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1 WSTĘP 
Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Niniejszy raport  o stanie Gminy Ojrzeń za 2022 rok 

jest podsumowaniem działalności Rady Gminy Wójta Gminy Ojrzeń w roku poprzednim.  

2 INFORMACJE OGÓLNE  
Gmina Ojrzeń położona jest w południowej części powiatu ciechanowskiego, który 

usytuowany jest w północno-zachodniej części województwa mazowieckiego. Od północy 

sąsiaduje z gminą Ciechanów, od wschodu z gminą Sońsk, od zachodu z gminą Glinojeck – 

należącymi również do powiatu ciechanowskiego, od południa z gminami Nowe Miasto i 

Sochocin – obie te gminy wchodzą w skład powiatu płońskiego. Obszar gminy obejmuje 120 

km2. Ludność to w przybliżeniu 4,5 tys. osób.  

Przez tereny gminy przepływa rzeka Łydynia, wpadająca do rzeki Wkry w sąsiedniej 

gminie. Ukształtowanie powierzchni gminy powstało w wyniku oddziaływania lodowca i 

późniejszych zmian erozyjnych – teren jest równinny z obniżeniami w dolinie rzeki Łydyni. 

Gmina leży w zasięgu oddziaływania miasta Ciechanowa. Związane jest to z funkcją 

ośrodka administracyjnego i gospodarczego, jaką pełni to miasto na obszarze powiatu. 

Odległość ośrodka gminnego od wspomnianego wyżej miasta to ok. 14 km. 

Odległość od linii kolejowej relacji Warszawa – Gdańsk – wynosi również 14 km – 

magistrala ta przechodzi przez miasto Ciechanów. Od miasta Płońska, a tym samym drogi 

krajowej numer 7 łączącej, Warszawę z Gdańskiem, dzieli miejscowość gminną ok. 20 km – 

tyleż samo, co od linii kolejowej relacji Nasielsk – Sierpc – Toruń. Zewnętrzne powiązania 

komunikacyjne gminy zapewnia droga krajowa, relacji Płońsk – Ciechanów, która stanowi oś 

komunikacyjną dla gminy, oraz droga krajowa, relacji Kutno – Płock – Ciechanów – Ostrów 

Mazowiecki. Komunikację z terenami sąsiednich gmin oraz główne powiązania wewnętrzne 

zapewnia i uzupełnia sieć dróg powiatowych i gminnych. W Ojrzeniu krzyżują się drogi 

powiatowe do miejscowości takich jak: Nasielsk, Pułtusk, Ościsłowo i Malużyn. Ojrzeń jest 

więc ważnym węzłem drogowym, a rozchodzące się drogi, łączą go z wszystkimi okolicznymi 

powiatami. Największe miejscowości to: siedziba władz gminy Ojrzeń, Kraszewo oraz Młock. 

Na terenie gminy działa blisko 200 podmiotów gospodarczych i dwie spółdzielnie 

rolnicze. Przeważającym zajęciem ludności zamieszkującej gminę jest rolnictwo – oparte i 

rozwijające się na bazie gospodarstw indywidualnych, oraz praca zarobkowo w okolicznych 

podmiotach gospodarczych. 

Jednostki organizacyjne gminy funkcjonujące w 2022 r. 
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W gminie  Ojrzeń funkcjonują następujące jednostki: 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ojrzeniu, ul. Ciechanowska 19, 06-456 Ojrzeń, 

w ramach którego funkcjonuje Dzienny Dom Senior+, ul. Grzybowskiego 3, 06-456 

Ojrzeń, oraz Klub Senior+ w Kraszewie; 

 Szkoła Podstawowa w Ojrzeniu, Przedszkolna 7 06-456 Ojrzeń, 

 Szkoła Podstawowa im. Wacława Kozińskiego w Karszewie, Kraszewo 57A 06-456 

Ojrzeń, 

 Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Młocku, Młock 72 06-456 Ojrzeń, 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Ojrzeniu, Ciechanowska 52 06-456 Ojrzeń. 

3 INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW 

I STRATEGII    
W gminie w 2022 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne i programowe: 

 Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ojrzeń na lata 

2021-2026 (Uchwała Nr XXIV/168/20 Rady Gminy w Ojrzeniu z dnia 30 grudnia 2020 

roku), 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2024 (Uchwała Nr XXXVI/237/21 Rady Gminy 

Ojrzeń z dnia 20 grudnia 2021 r.),  

 Gminny Program Osłonowy dla rodzin z dziećmi z terenu gminy Ojrzeń na 2022 rok 

(Uchwała Nr XXXVI/238/21 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 20 grudnia 2021 r. oraz 

Uchwała Nr XLIII/279/22 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 12 sierpnia 2022 r.),  

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 (Uchwała Nr XXXIX/256/22 Rady 

Gminy Ojrzeń z dnia 31 marca 2022 r.),  

 Program Współpracy gminy Ojrzeń z organizacjami pozarządowymi na rok 2022. 

 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ojrzeń 

(Uchwała nr XXIX/14/2001 Rady Gminy Ojrzeń z 15 listopada 2001r.); 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Ojrzeń dla cześć działki nr 

ewid. 125, położonej w obrębie wsi Kałki (Uchwała nr XVII/91/2012 Rady Gminy 

Ojrzeń z 29 marca 2012r. - Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 21 czerwca 2012r. poz. 

4895);  

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Ojrzeń dla obszarów 

położonych w obrębie wsi Kownaty Borowe (Uchwała nr XXII/126/2012 Rady Gminy 
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Ojrzeń z 24 października 2012r. - Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 18 grudnia 2012r. 

poz. 9953); 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Żochy gmina Ojrzeń (Uchwała 

nr XXII/127/2012 Rady Gminy Ojrzeń z 24 października 2012r. - Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 18 grudnia 2012r. poz. 9954); 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów miejscowości 

Kicin, Wola Wodzyńska, Halinin gm. Ojrzeń (Uchwała nr XXIII/145/20 Rady Gminy 

Ojrzeń z 26 października 2020r. - Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 9 grudnia 2020r. 

poz. 12519); 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów miejscowości 

Nowa Wieś gm. Ojrzeń (Uchwała nr XXIII/146/20 Rady Gminy Ojrzeń z 26 

października 2020r. - Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 9 grudnia 2020r. poz. 12520); 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Osada Wola gm. 

Ojrzeń (Uchwała nr XXIII/147/20 Rady Gminy Ojrzeń z 26 października 2020r. - Dz. 

Urz. Woj. Mazowieckiego z 9 grudnia 2020r. poz. 12521); 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Zielona gm. 

Ojrzeń (Uchwała nr XXIII/148/20 Rady Gminy Ojrzeń 26 października 2020r. - Dz. 

Urz. Woj. Mazowieckiego z 9 grudnia 2020r. poz. 12522). 

 Program rewitalizacji dla Gminy Ojrzeń na lata 2016-2023. 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ojrzeń, 

 Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ojrzeń na lata 2016-

2032. 

 Zostało zlecone opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Ojrzeń, prace nad dokumentem 

zostały rozpoczęte. 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ojrzeń na lata 

2021-2026 określiła następujące cele:  

 poprawę jakości życia kulturalnego,   

 wzrost przedsiębiorczości mieszkańców gminy,   

 zapobieganie i rozwiązywanie problemów alkoholowych,  

 aktywne zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży,  

 poprawa jakości życia lokalnej społeczności ze szczególnym uwzględnieniem osób 

starszych, niepełnosprawnych i długotrwale chorych.  

Wskaźnikami wykonania poszczególnych celów będą m. in.:  
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 liczba wielofunkcyjnych świetlic nowych i zmodernizowanych służących dzieciom, 

młodzieży, Kołom Gospodyń Wiejskich, stowarzyszeniom,  

 liczba wspólnych inicjatyw gminno-społecznych,  

 liczba rodzinnych pikników,  

 liczba imprez lokalnych,  

 liczba zorganizowanych kursów i szkoleń dla bezrobotnych,  

 liczba nowych gospodarstw agroturystycznych,   

 liczba nowych gospodarstw ekologicznych,  

 liczba nowopowstałych firm na terenie gminy,  

 liczba inicjatyw związanych z rozwiazywaniem problemów alkoholowych,  

 liczba spotkań lub innych inicjatyw dla osób uzależnionych,   

 liczba inicjatyw terapeutycznych,  

 liczba osób uzależnionych korzystających z organizowanych dla nich działań,  

 liczba zorganizowanych zajęć pozalekcyjnych,  

 liczba zorganizowanych zajęć sportowych,  

 liczba utworzonych nowych klubów sportowych.  

Strategia ma charakter długofalowy. Wymaga stałego śledzenia zmian prawnych, 

gospodarczych, politycznych i społecznych. 

Głównym celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2024 jest przeciwdziałanie przemocy w 

rodzinie, zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona osób 

doświadczających przemocy w rodzinie.  

 Gminny Program Osłonowy dla Rodzin z Dziećmi z terenu gminy Ojrzeń na 2022 rok 

skierowany był dla rodzin, w których dochód na jedną osobę przekracza 150 % kryterium 

dochodowego uprawniającego do pomocy społecznej. W ramach programu uczniom 

zapewniony został posiłek z częściową odpłatnością 3,00 zł w okresie od stycznia 2022 r. do 

czerwca 2022 r. Pozostałą część kwoty, tj. 1,30 zł pokrywał Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ojrzeniu. Natomiast w okresie od września 2022 r. do grudnia 2022 r. 

zapewniony został posiłek z częściową odpłatnością 3,50 zł, a pozostałą część kwoty 1,50 zł 

pokrywał GOPS w Ojrzeniu. Program ten został skierowany do rodzin zamieszkałych na terenie 

gminy Ojrzeń, których dzieci uczęszczają do przedszkoli i szkół podstawowych na terenie 

gminy Ojrzeń. Realizacja Programu miała na celu promowanie modelu rodzin z dziećmi i 

pozytywnego wizerunku rodziny, umacnianie rodziny i wspieranie realizacji funkcji rodziny, 
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poprawę warunków życia i wzmocnienie kondycji rodzin z dziećmi, zwiększenie szans 

rozwojowych dzieci i młodzieży. 

 

W gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Ojrzeń na  lata 2022-2024 określono poniżej cel 

główny: 

• ograniczenie występowania problemów związanych z używaniem alkoholu, 

narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych 

oraz związanych z nimi szkód zdrowotnych i społecznych na terenie gminy 

Ojrzeń; 

Cele operacyjne i wskaźniki programu: 

• zwiększenie świadomości społecznej w zakresie problematyki związanej  

z używaniem substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych, 

• ograniczenie dostępności alkoholu i innych  środków psychoaktywnych, 

zwłaszcza wśród młodzieży, 

• ograniczenie spożycia napojów alkoholowych przez mieszkańców, 

• rozwój umiejętności psychospołecznych mieszkańców gminy, w tym  

w szczególności dzieci i młodzieży, 

• zwiększenie dostępności i podnoszenie jakości świadczeń w zakresie leczenia 

uzależnień, 

• zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy specjalistycznej, w tym 

psychologicznej i psychoterapeutycznej. 

Wskaźniki: ilość akcji, przekazów i kampanii edukacyjnych, ilość akcji i kampanii 

informacyjnych, ilość zrealizowanych spotkań, szkoleń, warsztatów edukacyjno-rozwojowych 

i profilaktycznych programów edukacyjnych adresowanych do ogółu odbiorców, ilość spotkań, 

szkoleń, warsztatów dla poszczególnych grup zawodowych, ilość przeprowadzonych kontroli, 

liczba przeprowadzonych badań typu „tajemniczy klient”, liczba zrealizowanych programów 

profilaktycznych, w tym w szczególności programów rekomendowanych, ilość godzin 

dostępności specjalistów na dyżurach w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym, liczba 

poszczególnych działań, w tym liczba osób uczestniczących w programach profilaktyki 

selektywnej i wskazującej. 
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W Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2022 r. uregulowano  

kierunki i zasady współpracy gminy Ojrzeń z organizacjami pozarządowymi oraz osobami 

prawnymi Kościoła Katolickiego, innych kościołów i związków wyznaniowych oraz innych 

podmiotów uprawnionych statutowo do prowadzenia działalności pożytku publicznego. W 

2022 roku przeprowadzono konsultacje dotyczące opracowania „Programu  współpracy Gminy 

Ojrzeń z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2023 rok”.  Zasady konsultacji zostały określone Zarządzeniem Wójta 

Gminy Ojrzeń. Zgodnie z zapisami zawartymi w Zarządzeniu uwagi do projektu aktu prawa 

miejscowego należało składać drogą elektroniczną na adres sekretariat@ojrzen.pl Nikt z 

mieszkańców nie wziął udziału w konsultacjach. 

Podstawowym dokumentem planistycznym określającym politykę przestrzenną gminy, 

w tym lokalne zasady gospodarowania przestrzennego jest Studium Uwarunkowań i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Ojrzeń, które to zatwierdzone zostało 

przez Radę Gminy Ojrzeń Uchwałą Nr XXIX/14/2001,  z dnia 15 listopada 2001. Dnia 10 

czerwca 2016r. Rada Gminy Ojrzeń Uchwałą nr XVI/93/2016 przyjęła ostatnią aktualność 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ojrzeń oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Ojrzeń, jednak trwają prace nad 

nowym dokumentem.     

Gmina Ojrzeń posiada plan miejscowy dla miejscowości Kownaty Borowe, Żochy i dla 

fragmentów miejscowości: Kicin, Halinin, Wola Wodzyńska, Osada Wola, Zielona, Nowa 

Wieś, Przyrowa, Kicin, Obrąb i Kraszewo. W 2022r. przyjęto dwa nowe dokumenty 

planistyczne i trwają prace nad jeszcze dwoma. Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego stanowi podstawę planowania przestrzennego w gminie. Dla terenów w którym 

to brak jest planów, Wójt Gminy Ojrzeń sporządza decyzje administracyjne w sprawie ustalenia 

zasad zabudowy i zagospodarowania terenu. W roku 2022 wydano 44 decyzji o warunkach 

zabudowy i zagospodarowania terenu, w tym: 

1. decyzje o ustaleniu warunków zabudowy: 40   

a. 15 - dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;  

b. 16 - dla zabudowy mieszkaniowej w siedliskach rolniczych;  

c. 9 - dla zabudowy innej (w tym: budynki gospodarcze, 

inwentarskie, instalacja zbiornikowa gazu płynnego, 

staw, farma fotowoltaiczna, strzelnica, zalesienie).  

2. decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego: 4   
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a. budowa i przebudowa sieci elektroenergetycznej (m.: Kałki i 

Młock-Baraniec, gm. Ojrzeń );  

b. budowa wewnętrznej linii zasilającej dla stacji bazowej telefonii 

cyfrowej (m. Młock gm. Ojrzeń);  

c. budowa i przebudowa sieci elektroenergetycznej (m.: Kałki i 

Młock-Baraniec, gm. Ojrzeń );  

d. budowa oświetlenia drogowego ul. Polnej (m. Ojrzeń gm. Ojrzeń). 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej wykorzystuje rezultaty bazowej inwentaryzacji emisji 

przeprowadzonej na terenie gminy Ojrzeń w celu określenia kluczowych obszarów działań oraz 

możliwości osiągnięcia przyjętego przez Gminę celu w zakresie redukcji emisji CO2. 

Dodatkowo definiuje on konkretne środki służące osiągnięciu tego celu, wraz z ich ramami 

czasowymi i wskazuje osoby odpowiedzialne za ich wprowadzenie, co pozwala przełożyć 

długoterminową strategię na działania. Prowadzone zabiegi, zgodne z Planem Gospodarki 

Niskoemisyjnej doprowadzą do zwiększenia jakości powietrza w Gminie. Zmniejszy się ilość 

emiterów oraz uwalnianych substancji szkodliwych (w tym: CO2, pyłków dwutlenku siarki 

oraz tlenków azotu). Efektem podjętych działań będzie stworzenie bardziej przyjaznej 

środowisku i efektywnej infrastruktury energetycznej. W 2022 roku podjęto dwa duże działania 

w zakresie  redukcji emisji CO2 było to: 

1. Zakup elektrycznego autobusu szkolnego dla Gminy Ojrzeń. 

2. Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Kraszewie.   

 

Zdjęcie nr 1. Szkolny autobus elektryczny (fot. materiały własne) 

Dzięki zakupionemu autobusowi elektrycznemu, który jest zeromisyjny został 

wycofany z eksploatacji i zezłomowany stary autobus. Termomodernizacja szkoły w Kraszewie 
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również wpłynęła na ograniczenie emisji CO2. Zostało zmienione dotychczasowe źródło 

ogrzewania w postaci kotła na paliwo stałe na system hybrydowy – piec gazowy, wspomagany 

pompami ciepła. Również ocieplenie obiektu zmniejszyło jego zapotrzebowanie na energię 

cieplną, co również przekłada się na zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych.   

Celem Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ojrzeń na 

lata 2016-2032 jest bezpieczne dla zdrowia mieszkańców i środowiska naturalnego usunięcie 

wyrobów zawierających azbest z obszaru Gminy do końca 2032 r. Program zakłada realizację 

zadań inwestycyjnych, zmierzających do oczyszczenia terenów Gminy Ojrzeń z wyrobów 

zawierających azbest (usuwanie płyt azbestowo-cementowych z pokryć dachowych i elewacji 

obiektów budowlanych) oraz pozainwestycyjnych, polegających na organizacji kampanii 

informacyjnych o szkodliwości azbestu oraz bezpiecznym użytkowaniu  i usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest, wdrożeniu monitoringu realizacji Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Ojrzeń, podjęciu działań w kierunku pozyskania środków 

finansowych ze źródeł zewnętrznych dla wsparcia usuwania wyrobów zawierających azbest i 

ich unieszkodliwiania, okresowej weryfikacji i aktualizacji Programu. Łącznie usunięto w 

latach 2019 -2021 już ok. 350 ton azbestu. 

W roku 2021 Gmina Ojrzeń podpisała porozumienie z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie  uruchomienia  punktu konsultacyjno – 

informacyjnego obsługi Programy „ Czyste Powietrze” W punkcie można uzyskać informacje 

o zasadach Programu oraz bezpłatne wsparcie w zakresie przygotowywania wniosku o 

dofinansowanie. Punkt pomaga także przy rozliczaniu przyznanych dofinansowań, w tym przy 

poprawnym wypełnianiu wniosków o płatność oraz kompletowaniu wymaganych załączników. 

W roku 2022 w  punkcie obsługi Programy „ Czyste Powietrze” który znajduję się w 

budynku Urzędu Gminny w Ojrzeniu mieszkańcy gminy złożyli z 9 wniosków w tym: 

 5 wniosków na wymianę pieca na piec opalany pelletem ,  

 2 wnioski na wymianę pieca na piec na gaz,  

 2 wnioski na ocieplenia budynków i wymiana stolarki okiennej i drzwiowej.  

W Programie rewitalizacji zaplanowane zostały projekty zintegrowane, rozumiane jako 

sekwencje powiązanych ze sobą działań, mających na celu wyprowadzenie obszarów 

zdegradowanych ze stanów kryzysowych, łączące aspekty społeczne z przedsięwzięciami 

infrastrukturalnymi jako zapewniającymi całościowe podejście do procesu rewitalizacji Gminy. 

Kompleksowość ujęcia projektów zapewni osiągnięcie trwałych efektów rewitalizacji, 

przyczyniających się do odnowy i rozwoju obszaru, a w konsekwencji także jego otoczenia. W 

2021 roku w ramach realizacji programu prowadzono działania mające na celu poprawę 
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zdolności do zatrudnienia osób nieaktywnych zawodowo i osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, integrację mieszkańców poprzez wspólne działania. Na obszarach 

zdegradowanych przeprowadzono modernizację świetlic wiejskich, zrealizowano projekt: " 

Rozwój przestrzeni  publicznej w postaci obiektów sportowych i rekreacyjno -

wypoczynkowych w centrum Ojrzenia” mających znaczenie dla integracji mieszkańców. 

 

 

Zdjęcie nr  2: Element powstałej infrastruktury rekreacyjnej na placu zabaw w Ojrzeniu (fot. materiały własne) 

4 FINANSE GMINY OJRZEŃ   
4.1 DANE OGÓLNE 

Budżet gminy Ojrzeń na 2022 r. zakładał wpływy w kwocie 35 202 182,88 zł oraz 

wydatki w kwocie 39 323 630,68 zł. W konsekwencji wprowadzonych zmian na dzień 31 

grudnia 2022 roku budżet uległ zmianie i wyniósł po stronie dochodów – 34 038 534,50 zł, 

natomiast po stronie wydatków –  35 929 543,50  zł.  

Z planowanej kwoty dochodów 34 038 534,50 zł do budżetu wpłynęła kwota 31 625 

541,71 zł, co stanowi  92,91 % wykonania planu dochodów. 

 PLAN WYKONANIE % 

DOCHODY BIEŻĄCE  29 899 429,99 28 928 735,29 96,75 
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 PLAN WYKONANIE % 

DOCHODY MAJĄTKOWE  4 139 104,51 2 696 806,42 65,15 

RAZEM  34 038 534,50 31 625 541,71 92,91 

Tabela nr 1: Dochody budżetowe (materiały własne UG Ojrzeń)  

Z planowanej kwoty wydatków 35 929 543,50 zł  wydatkowano 31 325 607,02 zł, co 

stanowi  87,19 %  wykonania planu wydatków. 

 

  PLAN WYKONANIE % 

WYDATKI BIEŻĄCE  26 970 920,43 23 983 877,66 88,92 

WYDATKI MAJĄTKOWE  8 958 623,07 7 341 729,36 81,95 

RAZEM  35 929 543,50 31 325 607,02 87,19 

Tabela nr 2: Wydatki budżetowe (materiały własne UG Ojrzeń) 

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 7 544,26 zł, natomiast wydatki w 

przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 7 472,71 zł. Dla porównania, w roku 2021 dochody 

wyniosły: 6 831,98 zł, zaś wydatki: 6 086,87 zł. Widać tu dynamikę wzrostu po stronie 

dochodów. Pomimo wystąpienia epidemii COVID-19 możemy powiązać to zarówno z 

przyczynami makroekonomicznymi – wzrost płac, zmniejszanie bezrobocia, zwiększeniem 

transferów socjalnych, ale również i z bieżącymi działaniami na szczeblu lokalnym. Realizacja 

lokalnych programów osłonowych, rozpoczęcie dużych inwestycji, uzyskanie na nie 

dofinansowań zewnętrznych, – to wszystko powoduje tak pozytywną zmianę 

zaprezentowanego wskaźnika.  

 2018 2019 2020 2021 2022 

Dochody w przeliczeniu 

na 1 mieszkańca 

4.598,22 5 579,18 6 768,05 6 831,98 7 544,26 

Wydatki w przeliczeniu 

na 1 mieszkańca 

4.943,73 6 058,88 6 317,19 6 086,87 7 472,71 

Tabela nr 3: Wydatki i dochody budżetowe w przeliczeniu na jednego mieszkańca (materiały własne UG 

Ojrzeń) 

W wyniku osiągnięcia dochodów w kwocie 31 625 541,71 zł i zrealizowania  

wydatków w kwocie 31 325 607,02 zł na koniec 2022 roku budżet zamknął się nadwyżką w 

wysokości 299 934,69 zł. W kwocie nadwyżki mieszczą się niewykorzystane środki pieniężne 

na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie ogółem 3 046 215,00 zł i stanowią:  
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• środki na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 2 596 715,00 zł (Gmina 

może przeznaczyć otrzymane środki w 2021 r. na inwestycje w zakresie 

kanalizacji w latach 2021-2024);   

• środki z tytułu nagrody w konkursie „Rosnąca Odporność” w kwocie 450 

000,00 zł. 

Kwota  różnicy pomiędzy nadwyżką osiągniętą w 2021 roku, a niewykorzystanymi 

środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, stanowi faktyczny deficyt budżetu w 

wysokości 2 746 280,31 zł, który został pokryty z wolnych środków. 

 Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na początek 2022 roku 

wynosiły 9 394 000,00 zł. W 2022 roku dokonano wykupu wcześniej wyemitowanych 

obligacji na kwotę 592 000,00 zł. Według stanu na koniec roku 2022 zobowiązania z tytułu 

zaciągniętych kredytów wynoszą  9 637 294,00 zł.  

Na koniec 2022 roku  wystąpiły  należności w kwocie 987 417,16 zł.  

Na powyższą kwotę składają się należności wymagalne w kwocie 910 468,40 zł i 

dotyczą następujących źródeł dochodów:  

 zaległość z tytułu opłat za wodę wraz z odsetkami    44 417,19 zł 

 za wieczyste użytkowanie gruntów                52,80 zł,  

 czynszu za wynajem lokali                            125,54 zł, 

 czynsze pozostałe                              300,00 zł,  

 czynszu za wynajem mieszkania           4 936,80 zł,  

 spłat za wykupione nieruchomości            1 934,81 zł,  

 zaległych odsetek od czynszu za najem oraz spłat za wykupione nieruchomości  

1 051,45 zł, 

 podatku w formie karty podatkowej przekazywanego z Urzędu Skarbowego 1 

652,56 zł,  

 podatku od nieruchomości                   57 994,10 zł,  

 podatku rolnego                                      15 851,18 zł,  

 podatku leśnego                                       5 771,83 zł,  

 podatku od środków transportowych            8 586,44 zł,  

 podatku od czynności cywilnoprawnych       685,84 zł, 

 zaliczka i fundusz alimentacyjny              629 109,77 zł, 
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 nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych za lata ubiegłe wraz z 

odsetkami   1 679,87 zł, 

 nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych za lata ubiegłe wraz z odsetkami  

497,58 zł 

 opłat za gospodarowanie odpadami          135 820,64 zł, 

Na bieżąco wystawiane są dłużnikom upomnienia do zapłaty oraz tytuły egzekucyjne.  

Prowadzenie skuteczności egzekucji należności w stosunku do niektórych podatników 

jest bardzo utrudnione z uwagi na ich trudną sytuację finansową.  

Najwyższy udział należności wymagalnych gminy stanowią należności od dłużników 

alimentacyjnych  kwota 629 109,77 zł. Kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych w 

2022 roku wynosiły: 43 225,26 zł z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

(z tego: przekazane do budżetu państwa – 33 759,37 zł, w tym odsetki w kwocie 19 560,53 zł; 

przekazane na dochody własne organu właściwego wierzyciela – 9 465,89 zł). Stan należności 

od dłużników z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego i zaliczki 

alimentacyjnej wraz z należnymi odsetkami w części należnej budżetowi państwa na koniec 

2022 roku wynosił dodatkowo 1 555 491,14 zł. 

4.2 DOCHODY WŁASNE 
Dochody własne stanowią w budżecie gminy na 2022 rok 30,85 % ogółu budżetu. W 

2022 roku planowano dochody własne w kwocie 11 196 887,63 zł. Zrealizowano dochody w 

kwocie 9 757 784,88 zł, co stanowi 87,15 % wykonania. 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Dochody własne kwotowo 5.164.611,91 zł 5.422.266,89 zł 6.513.540,94 zł 6.386.400,09 zł 9 757 784,88 zł 

Dochody własne jako 

procentowy udział w 

budżecie 

- 21,91 21,02 22,45 30,85 

Zmiana % rok do roku - 4,99 20,13 -1,95 52,79 

Tabela nr 4: Zmiany wysokości dochodów własnych Gminy (materiały własne UG Ojrzeń) 

W stosunku do roku poprzedniego obserwujemy znaczący wzrost dochodów własnych 

gminy, pomimo trwającej pandemii COVID-19 utrzymywał się na wysokim poziomie ponad 

30 % udziału w budżecie gminy 

Dochody podatkowe w kwocie 6 990 126,40 zł: 

 udziały we wpływach podatku dochodowego od osób prawnych   65 105,00 zł, 

 udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych    5 123 540,57 zł, 

 podatek rolny   316 797,64 zł, 

 podatek od nieruchomości    1 111 524,94 zł, 
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 podatek leśny   144 368,79 zł, 

 podatek od środków transportowych  65 252,00 zł, 

 podatek dochodowy od osób fizycznych, opłacanych w formie karty podatkowej 8 655,59 zł, 

 podatek od czynności cywilnoprawnych   138 335,37 zł,  

 wpływy z opłaty skarbowej  16 546,50 zł. 

 podatek od spadków i darowizn  23 917,92 zł, 

 opłaty za gospodarowanie odpadami – 946 105,47 zł, 

W roku 2020 dochody podatkowe Gminy wyniosły 3 885 247,05 zł. Dane wskazują na 

wzrastający udział dochodów podatkowych w dochodach Gminy ogółem. Należy podkreślić, 

że jest to pozytywne zjawisko, wskazujące na rozwój Gminy oraz na rosnący poziom dochodów 

mieszkańców. 

Pozostała kwota dochodów własnych – 1 681 966,85 zł to dochody ze sprzedaży i 

dzierżawy mienia komunalnego, odsetki z kapitalizacji na rachunkach bankowych, odsetki od 

nieterminowych wpłat, opłaty za wodę, opłaty lokalne, refundacje wynagrodzeń pracowników 

zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych i publicznych, opłaty za posiłki i inne.  

Ze sprzedaży mienia komunalnego w 2022 roku uzyskano kwotę 27 890,00 zł, co 

stanowiło 94,72 % dochodów zaplanowanych.  

Sprzedano nieruchomości:  

- nr 303/13 w Luberadzu – 27 890,00 zł  

Dochody z tytułu spłat za nieruchomości sprzedane, których płatności zostały rozłożone 

na raty długoterminowe – 9 988,46 zł, dochody inne – kwota: 6 700,00 zł. 

4.3 DOTACJE CELOWE NA ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 

RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA ZLECONE GMINOM  
Dotacje celowe na zadania zlecone stanowią 15,90 % ogółu budżetu w 2022 roku.  Plan 

dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 

2022 roku wyniósł 5 409 489,72 zł. Wydatkowano kwotę 5 365 665,23 zł, co stanowi 99,19 % 

planu. Środki z otrzymanej dotacji wydatkowano na:  

 na wypłatę rolnikom zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego – 630 911,52 zł, (dział 010, rozdział 01095); 

 na pokrycie kosztów wynagrodzeń pracowników wykonujących prace w ramach 

zadań zleconych (ewidencja ludności, USC, w tym pokrycie kosztów konserwacji 

ksiąg USC oraz zadania pozostałe)– 50 469,99 zł, (dział 750, rozdział 75011); 

 na pokrycie kosztów sporządzania i aktualizacji spisu wyborców – 895,00 zł, (dział 

751, rozdział 75101); 
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 na przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Gminy Ojrzeń 

zarządzonych na dzień 10 kwietnia 2022 roku (dział 751) – 3 079,19 zł 

 na wypłatę dodatków osłonowych (dział 852) – 569 604,86 zł 

 na realizację rządowego programu - wyposażenie szkół w podręczniki oraz 

materiały edukacyjne i ćwiczeniowe  – 27 393,66 zł (dział 801, rozdział 80153); 

 na wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki opiekuna prawnego oraz koszty 

obsługi zadania – 12 667,00 zł (dział 852, rozdział 85219); 

 na wypłatę świadczenia wychowawczego (program rodzina 500 plus) – 1 978 

870,96 zł, (dział 855, rozdział 85501); 

 na wypłatę świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego – 2 040 915,94 zł, 

(dział 855, rozdział 85502); 

 na pokrycie kosztów rządowego programu  „Karta Dużej Rodziny”  -  559,00 zł, 

(dział 855, rozdział 85503); 

 na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre  świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w Centrum Integracji Społecznej  – 50 298,11 zł, (dział 855, 

rozdział 85513). 

4.4 DOTACJE CELOWE NA DOFINANSOWANIE REALIZACJI ZADAŃ 

WŁASNYCH  
Dotacje celowe na dofinansowanie realizacji zadań własnych stanowią niewielki odsetek 

ogółu budżetu w 2022 roku – 1,65 %. Plan dochodów dotacji otrzymanych z budżetu państwa 

na realizację zadań własnych w 2022 roku wyniósł 601 881,20 zł. W okresie sprawozdawczym 

otrzymano kwotę 520 459,95 zł, co stanowi 86 47 %. Środki z dotacji przeznaczono na:  

 dofinansowanie z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 

„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” w kwocie 

3 000,00 zł (dział 801); 

 na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego – 131 534,05 

zł, (dział 801, rozdział 80103); 

 dofinansowanie zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod 

nazwą „Poznaj Polskę” w kwocie 45 430,20 zł (dział 801); 

 na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia 

z pomocy społecznej – 11 489,70 zł, (dział 852, rozdział 85213); 

 na wypłatę zasiłków okresowych – 4 576,00 zł, (dział 852, rozdział 85214); 

 na wypłatę zasiłków stałych – 129 812,80 zł, (dział 852, rozdział 85216); 
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 na pokrycie kosztów funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w 

tym pokrycie kosztów wypłaty dodatków dla pracowników socjalnych – 89 816,00 

zł, (dział 852, rozdział 85219); 

 na realizację programu „Posiłek w domu i szkole” – 34 270,00 zł, (dział 852, 

rozdział 85230); 

 na wypłatę stypendiów dla uczniów i dofinansowanie zakupu podręczników, pomoc 

materialna – 70 531,20 zł, (dział 854, rozdział 85415). 

4.5 SUBWENCJE 
Subwencje i środki na uzupełnienie dochodów gmin są najważniejszym źródłem 

dochodów budżetu Gminy Ojrzeń i w 2022 roku stanowiły ponad 28,73 % wykonania 

dochodów budżetu.  

Roczny plan subwencji wynosił 9 772 140,00 zł. W okresie sprawozdawczym do 

budżetu gminy wpłynęła kwota 9 772 140,00 zł, co stanowi 100 % wykonania planu . 

 PLAN WYKONANIE %  

SUBWENCJA OŚWIATOWA  5 062 427,00 5 062 427,00 100  

SUBWENCJA PODSTAWOWA  4 573 184,00 4 573 184,00 100  

SUBWENCJA RÓWNOWAŻĄCA  136 529,00 136 529,00 100  

RAZEM  9 772 140,00 9 772 140,00 100 

Tabela nr 5: Subwencje (materiały własne UG Ojrzeń) 

 

4.6 ŚRODKI POZYSKANE ZE ŹRÓDEŁ ZEWNĘTRZNYCH 
Środki pozyskane ze źródeł zewnętrznych to kwota 7 058 135,95 zł. Stanowi ona 20,74 

% ogółu budżetu są to: 

1. dofinansowanie na realizację projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 w  kwocie 128 

370,00 zł (dział 750), 

2. środki z tytułu pomocy finansowej na „Modernizację strażnicy OSP w Ojrzeniu” 

w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP – 2022” w kwocie 29 

000,00 zł (dział 754), 

3. środki otrzymane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa z przeznaczeniem na wykonanie czynności związanych z nadaniem 

numeru PESEL na wniosek obywatelom Ukrainy oraz wykonanie zdjęć 

niezbędnych do wniosku w kwocie 138 863,62 zł (dział 754), 



str. 16 
 

4. środki otrzymane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia pieniężnego z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia oraz obsługę zadania, z 

przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego w 

wysokości 300 zł i obsługę zadania, z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku 

dla dzieci i młodzieży oraz  bezpłatną pomoc psychologiczną w łącznej kwocie 

15 390,00 zł (dział 852), 

5. środki otrzymane w związku z zakończoną weryfikacją wniosku o płatność 

końcową i otrzymaniem refundacji wydatków poniesionych w latach ubiegłych 

w ramach umowy nr UM07-6935-UM0712819/19 dotyczącej dofinansowania z 

tytułu realizowanego projektu pn. „Poprawa jakości środowiska poprzez rozwój 

i odnowę terenów zieleni parku podworskiego w Ojrzeniu” objętego PROW na 

lata 2014-2020 w  kwocie 28 913,00 zł (dział 900), 

6. środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie na prowadzenie punktu konsultacyjno - informacyjnego 

programu "Czyste Powietrze" w kwocie 21 000,00 zł (dział 900), 

7. dofinansowanie przedsięwzięcia  pn. „Zakup elektrycznego autobusu szkolnego 

dla Gminy Ojrzeń” w formie dotacji celowej ze środków NFOŚiGW w kwocie 

2 189 646,00 zł (dział 900), 

8. środki w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 

MAZOWSZE 2022 – Mazowsze dla sołectw 2022 – 70 000,00 zł (dział 900),  

9. dofinasowanie w formie dotacji celowej z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia „Usuwanie 

odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 

nawozach i typu Big Bag” w kwocie 66 348,33 zł (dział 900), 

10. dofinansowanie na realizację operacji: Rozwój przestrzeni publicznej w postaci 

obiektów sportowych i rekreacyjno – wypoczynkowych w centrum Ojrzenia w 

kwocie 23 993,00 zł (dział 900). 

11. dofinansowanie w formie dotacji z Biblioteki Narodowej nr 0990/2022 w 

kwocie 3 900,00 zł (dział 921), 

12. dofinansowanie zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki 

pod nazwą „Poznaj Polskę” w kwocie 99 416,00 zł (dział 801); 
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13. dofinansowanie w formie dotacji na wypłaty dodatków węglowych wraz z 

kosztami obsługi w kwocie  3 870 900,00 zł (dział 852), 

14. dofinansowanie w formie dotacji na wypłaty dodatków dla gospodarstw 

domowych i dla podmiotów wrażliwych wraz z kosztami obsługi w kwocie  258 

396,00 zł (dział 853). 

 

Zdjęcie nr  3: Odbiór nowego elektrycznego autobusu szkolnego (fot. materiały własne) 

4.7 WYDATKI ZWIĄZANE Z PROMOCJĄ 
Na działania promujące gminę w 2022 r. zaplanowano 40 000,00 zł, z czego 

wydatkowano 19 355,47 zł.  Ogłoszenia w prasie oraz innych środkach masowego przekazu, 

zlecone przez gminę, wiązały się z kosztami w kwocie 8 235,64 zł. Na skład i druk biuletynu 

informacyjnego w 2022 roku wydatkowano 5 440,00 zł. Pozostałe środki przeznaczono 

głównie na liczne działania promocyjne realizowane podczas imprez plenerowych 

organizowanych na terenie gminy.  

Gmina w 2022 r. prowadziła następujące tytuły prasowe:  

„Biuletyn Informacyjny Gminy Ojrzeń”, zarejestrowany przez Bibliotekę Narodową pod nr 

ISSN: 2354-0303  – którego wydawanie wiązało się z wydatkami w wysokości 5 440,00 zł oraz 

wpływami w wysokości 0 zł. Redaktorem naczelnym tytułu w 2022 roku był Inspektor ds. kadr 

i oświaty – Katarzyna Lidia Zimnowodzka. 

5 INFORMACJA O STANIE MIENIA    
5.1 INFORMACJE OGÓLNE, ZMIANY WARTOŚCI 

Wartość majątku gminy – środków trwałych na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosi 70 

803 778,91zł – czyli w stosunku do roku 2021 r. wzrosła o 5 695 993,88 zł. Wskazuje to, że 

Gmina prowadzi wiele zadań inwestycyjnych, skutkujących wzrostem wartości posiadanego 
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majątku. Podkreślić należy, że wzrost ten następuje mimo dokonywania systematycznej 

sprzedaży niepotrzebnych składników majątkowych. 

Rodzaj składnika 2022 2021 2020 2019 2018 

Grunty  6 592 918,81 6 620 808,81 zł 6 656 391,91 zł 6 833 508,91 zł 6 575 501,91 zł 

Budynki i lokale  20 958 738,03 18 043 834,63 zł 17 083 991,83 zł 11 945 581,73 zł 10 460 566,39 zł 

Obiekty inżynierii lądowej i 

wodnej  

32 066 543,85 32 066 543,85 zł 29 883 900,01 zł 29 652 001,07 zł 27 443 891,63 zł 

Maszyny i urządzenia 

techniczne  

2 890 437,99 2 789 576,64 zł 1 684 971,66 zł 1 594 610,62 zł 1 563 496,54 zł 

Środki transportu  4 766 714,39 2 229 465,20 zł 1 895 219,20 zł 1 777 894,76 zł 1 787 674,47 zł 

Narzędzia, przyrządy, 

ruchomości i wyposażenie  

- - 34 692,04 zł 34 692,04 zł - 

Wyposażenie  2 954 324,11 2 821 138,17 zł 2 674 003,72 zł 2 381 585,63 zł 2 054 314,68 zł 

Wartości niematerialne i 

prawne  

301 167,32 271 283,32 zł 257 239,36 zł 249 578,46 zł 244 400,16 zł 

Zbiory biblioteczne  272 934,41 265 134,41 zł 260 167,54 zł 257 167,54 zł 231 194,12 zł 

RAZEM 70 803 778,91 65 107 785,03 zł 60 395 885,23 zł 54 726 620,76 zł 50 361 039,90 zł 

Tabela nr 6: Majątek Gminy Ojrzeń (materiały własne UG Ojrzeń) 

Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych wynosi 28 827 

283,18 zł, w tym wartości niematerialnych i prawnych  - 186 735,16 zł .  

Ze sprzedaży  mienia komunalnego w 2021 roku osiągnięto dochody w kwocie 

27 890,00 zł. Na kwotę składają się: 

sprzedane działki : 

 - nr 303/13 w Luberadzu – 27 890,00 zł  

 Na powiększenie majątku gminy w 2022 roku wpłynęło oddanie do użytku 

następujących środków trwałych:  

1. Modernizacja sprzętu do utrzymania dróg gminnych – 43 573,50 zł 

2. Przebudowa drogi gminnej Młock-Luberadz – 16 826,40 zł 

3. Modernizacja chodnika przy ul. Sportowej w Ojrzeniu (przy szkole) – 38 

740,84 zł 

4. Przebudowa drogi gminnej w Brodzięcinie – 66 227,16 zł  

5. Modernizacja dróg gminnych – 16 020,75 zł 

6. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Grabówiec od km 0+000,00 do 

km 0+500,00 – 208 731,00 zł 

7. Zakup samochodu dostawczego – 137 372,50 zł 

8. Zakup maszyn i urządzeń komunalnych 7 380,00 zł 

9. Zakup przyczepy – 55 000,00 zł 
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10. Zakup ciągnika – 159 285,00 zł 

11. Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości Kicin – 24 000,00 zł 

12. Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości Luberadzyk – 24 000,00 zł 

13. Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości Grabówiec – 24 000,00 zł 

14. Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości Obrąb – 24 000,00 zł 

15. Modernizacja oświetlenia w gminie Ojrzeń – 148 658,14 zł 

16. modernizacja świetlicy wiejskiej w Kałkach – 69 805,65 zł 

17. wykonanie i modernizacja ogrodzeń komunalnych – 46 326,90 zł 

18. modernizacja świetlicy wiejskiej w Ojrzeniu – 124 476,00 zł 

19. modernizacja świetlicy wiejskiej w Gostominie – 119 479,98 zł 

20. modernizacja świetlicy wiejskiej w Brodzięcinie – 59 550,77 zł 

21. budowa budynku użyteczności publicznej w Ojrzeniu – 42 839,20 zł 

22. modernizacja budynku gospodarczego w Ojrzeniu – 70 004,35 zł 

23. zagospodarowanie terenu wiejskiego w sołectwie Młock Kopacze – MIAS – 

20 089,22 z 

 

Zdjęcie nr 4 Świetlica wiejska w Kałkach (fot. materiały własne) 

Stan inwestycje rozpoczętych – 944 670,05 zł:  

1. Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Ojrzeniu – 749 427,25 zł  

2. Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kraszewo – 3 500,00 zł  

3. Modernizacja dróg gminnych – 35 540,75 zł  

4. Utworzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów w Ojrzeniu – 48 864,16 zł  

5. Poprawa jakości środowiska poprzez renowację i odnowę parku podworskiego 

– 7 991,71 zł  

6. Budowa świetlicy wiejskiej w Woli Wodzyńskiej – 20 958,18 zł  



str. 20 
 

7. Modernizacja stawu we wsi Kraszewo – 16 000,00 zł  

8. Przedszkole w Ojrzeniu – 62 388,00 zł. 

5.2 GRUNTY 
Gmina dysponuje działkami budowlanymi w kilkunastu miejscowościach gminy. 

Wykonujemy na bieżąco wyceny działek poprzez rzeczoznawców. W 2022 roku dokonano 

sprzedaży działki na kwotę 27 890,00 zł.  Posiadamy grunty w użytkowaniu wieczystym. 

Pozostałe zmiany w ewidencji gruntów wynikają z aktualizacji wyceny oraz 

przeklasyfikowaniem pomiędzy kategoriami środków trwałych. 

5.3 BUDYNKI 
W dyspozycji gminy są obiekty szkolne, budynki administracyjne oraz lokale 

mieszkalne. 

Wartość budynków mieszkalnych – 12.000,00 zł 

Wartość budynków szkolnych –  9 077 663,90 zł 

Budynki administracyjne –  1 208 710,74 zł 

Budynki strażnic i świetlic wiejskich –   3 548 729,81 zł 

Pozostałe /w tym gospodarcze/–  7 111 633,58 zł 

W okresie od sporządzenia poprzedniej informacji zmodernizowano świetlicę wiejską 

w Kałkach 69 805,65 zł, wykonano i zmodernizowano ogrodzeń komunalnych – 46 326,90 zł, 

dokonano modernizacji świetlicy wiejskiej w Ojrzeniu – 124 476,00 zł modernizacji świetlicy 

wiejskiej w Gostominie – 119 479,98 zł.,  modernizacji świetlicy wiejskiej w Brodzięcinie – 

59 550,77 zł . Dokonano modernizacji budynku gospodarczego w Ojrzeniu – 70 004,35 zł , 

zagospodarowanie terenu wiejskiego w sołectwie Młock Kopacze – MIAS – 20 089,22 zł. 

 

Zdjęcie nr 5: Teren wiejski w Dąbrowie  (fot. materiały własne) 
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5.4 OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 
5.4.1 Drogi gminne 

 

Od momentu sporządzenia poprzedniej informacji wartość obiektów inżynierii wodnej 

– dróg wzrosła o kwotę 887 035,29 zł z tytułu modernizacji dróg .W kolejnych latach planuje 

dokonywać się kolejnych remontów. Jak widzimy, Gmina Ojrzeń corocznie dokonuje 

poważnych inwestycji w zakresie infrastruktury drogowej. 

  

Zdjęcia nr 6 i 7 realizacja inwestycji drogowej w Ojrzeniu (fot. materiały własne) 

5.4.2 Obiekty inżynierii lądowej i wodnej – wodociągi i kanalizacja 

Od momentu sporządzenia poprzedniej informacji wartość obiektów inżynierii wodnej  

z tytułu modernizacji stacji uzdatniania wody wynosi 5 971 302,49 zł.  W dyspozycji gminy 

wraz z siecią wodociągową znajdują się trzy stacje wodociągowe. Kanalizacja, z uwagi na 

problemy z budową oczyszczalni nie była rozbudowywana. Wartość obiektów sieci 

kanalizacyjnej ogółem – 1 281 035,11 zł. W roku ubiegłym przeprowadzono pięć postępowań 

przetargowych na realizację oczyszczalni. Niestety kwoty oferowane przez wykonawców, 

znacznie przekraczały budżet na to przeznaczony. W związku z powyższym realizacja 

inwestycji uległa opóźnieniu. 

5.4.3 Obiekty inżynierii lądowej- pozostałe 

 

Na wartość obiektów inżynierii lądowej pozostałej składa się wartość boisk i  placów 

zabaw, parkingów, kanalizacji będących własnością Gminy Ojrzeń oraz jednostek podległych. 

 

Wartość parkingów wyniosła -  654 363,72 zł łącznie według stanu na 31 grudnia 2022 roku. 
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Zdjęcie nr 8 i 9 Plac zabaw w Skarżynku (fot. materiały własne). 

5.5 ŚRODKI TRANSPORTU 
Stan środków transportu składają się pojazdy wykorzystywane do bieżącego utrzymania 

dróg gminnych, dwa autobusy służące do dowozu dzieci do szkół, samochody strażackie a także 

pojazdy wykorzystywane do podróży służbowych pracowników administracyjnych.  

W 2022 roku dokonano modernizacji koparki na kwotę – 30 343,78 zł. 

W okresie sprawozdawczym dokonano zakupu elektrycznego autobusu szkolnego w 

kwocie 2 432 940,00 zł, zakupiono ciągnik – 159 285,00 zł Przyjęto do ewidencji samochód 

dostawczy w kwocie 134 372,50 zł, zakupiono przyczepę- 55 000,00 zł,. Zlikwidowano środek 

trwały – samochód JELCZ o wartości 3 200,00 zł. 

Stan środków transportu będących w dyspozycji gminy na dzień 31.12.2022 roku – 4 

766 714,39 zł 

 

Zdjęcie nr 10 Autobus szkolny (fot. materiały własne). 
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Zdjęcie nr 11 Nowy ciągnik (fot. materiały własne). 

 

Zdjęcie nr 12 Nowy samochód dostawczy (fot. materiały własne). 

5.6 MASZYNY I URZĄDZENIA TECHNICZNE 
Oprócz sprzętu biurowego i maszyn w skład wyposażenia wchodzą również pracownie 

komputerowe i maszyny w szkołach i jednostkach podległych, a także instalacje 

fotowoltaiczne. W roku sprawozdawczym zakupiono rozsiewacz na kwotę 7 380,00 zł. Łączną 

kwota maszyn i urządzeń technicznych to według stanu na 31.12.2022 r. - 2 890 437,99 zł.. 
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Gmina dysponuje własnym maszynami do zimowego utrzymania dróg – pługami, piaskarkami. 

Ponadto posiada maszynę do prowadzenia remontów cząstkowych nawierzchni dróg 

bitumicznych. Pozwoliło to znacząco obniżyć koszty bieżących remontów dróg. 

6 DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA ORAZ 

FINANSOWANIE INWESTYCJI 
W gminie Ojrzeń w 2022 roku rozpoczęto, jak i kontynuowano następujące inwestycje:  

1. Modernizacja sieci wodociągowej (radiowe odczyty) - 75 353,01 zł  

2. Budowa studni alternatywnej w Kraszewie - 6 638,50 zł 

3. Modernizacja koparki - 30 343,78 zł 

4. Zakup terminala radiowego wraz z oprogramowaniem DP systemu odczytu liczników 

radiowych - 27 785,70 zł 

5. Infrastruktura sanitacyjna wsi - 1 379,94 zł  

6. Budowa gminnej oczyszczalni ścieków w Ojrzeniu - 879,94 zł 

7. Budowa kanalizacji w Gminie Ojrzeń - 500,00 zł 

8. Modernizacja sprzętu do utrzymania dróg gminnych - 43 573,50 zł 

9. Przebudowa drogi gminnej Młock-Luberadz - 16 826,40  zł 

10. Modernizacja chodnika przy ul. Sportowej w Ojrzeniu - 38 740,84 zł 

11. Przebudowa drogi gminnej w Brodzięcinie - 66 227,16 zł  

12. Modernizacja dróg gminnych - 16 020,75 zł  

13. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Grabówiec od KM 0+000,00 do KM 0+500,00 - 

208 731,00 zł 

14. Zakup samochodu dostawczego - 137 372,50 zł 

15. Zakup maszyn i urządzeń komunalnych - 7 380,00 zł 

16. Zakup przyczepy - 55 000,00 zł  

17. Zakup ciągnika - 159 285,00 zł  

18. Modernizacja strażnicy w Ojrzeniu - 33 714,30 zł 

19. Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Kraszewie - 103 043,05 zł 

20. Zakup minibusa  dla Szkoły Podstawowej w Kraszewie - 147 600,00 zł 

21. Zakup oprogramowania do komputerów w Szkole Podstawowej w Ojrzeniu - 9 407,00 zł 

22. Kompleksowa termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Wacława Kozińskiego w 

Kraszewie – 2 171 036,26 zł 

23. Zakup elektrycznego autobusu szkolnego dla Gminy Ojrzeń 2 432 940,00 zł 

24. Modernizacja monitoringu wizyjnego w placówkach Senior+ w Ojrzeniu - 1 848,69 zł 

25. Modernizacja monitoringu wizyjnego w placówkach Senior+ w Ojrzeniu i Kraszewie -         

11 355,89 zł 

26. Modernizacja monitoringu wizyjnego w placówkach Senior+ w Kraszewie - 2 157,54 zł 
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27. Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Kicin - 24 000,00 zł  

28. Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości Luberadzyk - 24 000,00 zł 

29. Montaż oświetlenia ulicznego miejscowości Grabówiec - 24 000,00 zł  

30. Montaż oświetlenia ulicznego miejscowości Obrąb - 24 000,00 zł 

31. Modernizacja oświetlenia w Gminie Ojrzeń - 148 658,14 zł 

32. Zagospodarowanie terenu wiejskiego w sołectwie Młock-Kopacze – MIAS - 20 089,22 zł  

33. Modernizacja świetlicy w Kałkach - 69 805,65 zł 

34. Modernizacja świetlicy w Brodzięcinie - 59 550,77 zł  

35. Modernizacja świetlicy w Gostominie - 119 479,98 zł  

36. Modernizacja świetlicy w Ojrzeniu - 124 476,00 zł 

37. Budowa budynku użyteczności publicznej w Ojrzeniu - 42 839,20 zł 

38. Wykonanie i modernizacja ogrodzeń komunalnych - 46 326,90 zł 

39. Modernizacja budynku gospodarczego w Ojrzeniu (Garaż dla autobusów) - 70 004,35 zł 

40. Rozbudowa infrastruktury służącej funkcjonowaniu i integracji społeczności w sołectwie 

Dąbrowa - 21 343,82 zł 

41. Zagospodarowanie terenu wiejskiego w miejscowości Skarżynek-MIAS- 20 349,05 zł  

42. Modernizacja budynku PSZOK w Ojrzeniu - 2 083,62 zł 

43. Wykonanie ogrodzenia na działce nr 155 w Woli Wodzyńskiej  - 32 065,49 zł 

44. Modernizacja budynku NZOZ w Ojrzeniu - 9 661,87 zł 

45. Wykonanie ogrodzenia świetlicy w Luberadzu - 16 050,88 zł 

46. Zakup przystanku do miejscowości Skarżynek  - 11 955,60 zł 

47. Wykup nieruchomości gruntowych - 26 527,88 zł 

48. Modernizacja zabytkowego dworu w Kraszewie - 6 000,00 zł 

W 2022 roku Gmina realizowała bardzo liczne inwestycje przeznaczając na nie łącznie 

ponad 4,5 mln zł. W planie wydatków niewygasających w 2022 roku ujęto zadania na kwotę 

594 334,00 zł: „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Kraszewie”.  

 

Zdjęcie nr 13 Budynek zmodernizowanej SP Kraszewo (fot. materiały własne). 
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Wszystkie zadania inwestycyjne realizowane przez gminę w 2022 roku służą jej rozwojowi 

i mają charakter długotrwałych stymulatorów rozwoju. Poniżej prezentacja danych dotycząca 

niektórych z realizowanych przedsięwzięć.  

 Infrastruktura drogowa w gminie w 2022 roku  obejmowała 104,660 km dróg. Na dzień 31 

grudnia 2022 roku drogi asfaltowe stanowiły 59,0 % wszystkich dróg, drogi utwardzone 

natomiast 41,0 %. Jest to skutek konsekwentnej, prowadzonej od wielu lat polityki 

inwestycyjnej, mającej na celu poprawę jakości infrastruktury dróg gminnych.  

 W 2022 roku Gmina otrzymała dofinansowanie na wykonanie zadania pt. „Przebudowa drogi 

gminnej w miejscowości Grabówiec od km 0+000,00 do km 0+500,00”  Realizacji tego zadania 

współfinansowana była ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego. Łączna wartość 

operacji wynosiła 208 731,00 zł. Rozpoczęto rozbudowę drogi gminnej w Ojrzeniu, o wartości 

całkowitej ok. 5,5 mln zł.  

 

Zdjęcie nr 13 realizacja inwestycji drogowej w Ojrzeniu (fot. materiały własne) 

Długość czynnej sieci wodociągowej w 2022 roku wynosiła 138,300 km.  Dostęp do sieci 

wodociągowej w gminie posiada 1 292 mieszkań. W 2022 roku doszło do 14 awarii sieci 

wodociągowej, których powodem było zużycie sieci, pęknięcie rur, oraz uszkodzenia 

poczynione przez podmioty trzecie. W związku z awariami podjęto decyzje o ich naprawie i 
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dalszej eksploatacji. Na modernizację sieci wodociągowej przeznaczono w 2022 roku 75 

353,01 zł. Z końcem 2022 roku sfinalizowana została umowa dotycząca dostarczenia 

wodomierzy wraz z systemem odczytu radiowego dla Urzędu Gminy w Ojrzeniu. Następstwem 

tego jest fakt, że w 2023 roku 250-ciu odbiorców wody będzie mogło cieszyć się zdalnym 

odczytem stanu licznika. Wdrożenie w/w systemu poprawi komfort życia mieszkańców, 

wyeliminuje możliwość pomyłek „ręcznego” odczytu wodomierzy, skróci czas odczytu i 

zmniejszy jego koszty. Niewątpliwą zaletą wodomierzy z nakładką radiową jest również 

możliwość kontroli stanu instalacji wewnętrznej pod kątem niekontrolowanych wycieków oraz 

awarii. 

„MIAS MAZOWSZE 2022” jest inicjatywą mająca na celu zaspokojenie potrzeb sołectw 

poprzez udzielanie przez Województwo Mazowieckie wsparcia finansowego sołectwom z 

terenu Mazowsza w wysokości 10 tys. zł. do każdego zadania. W edycji 2022 gmina otrzymała 

dofinasowanie do siedmiu zadań.  

Zadanie 1.  

„Rozbudowa infrastruktury służącej funkcjonowaniu i integracji społeczności w sołectwie 

Dąbrowa” w ramach zadania została zakupiona i zamontowana altana wraz z materiałami. 

Koszt całkowity zadania 21 343,82 zł.  

Zadanie 2.  

„Zagospodarowanie terenu wiejskiego w miejscowości Skarżynek” w ramach zadania 

zakupiono i zamontowano sprzęt sportowy oraz  zamontowano karuzelę tarczową z 

siedziskiem. Koszt całkowity zadania 20 349,05 zł.  

Zadanie 3.  

„Zagospodarowanie terenu wiejskiego w Sołectwie Młock Kopacze” w ramach zadania 

zakupiono i zamontowano ogrodzenie wykonane z paneli wraz z bramą wjazdową. Koszt 

całkowity zadania 20 089,22 zł.  

Zadanie 4.   

„Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości Kicin, przy drogach gminnych” w ramach 

zadania zostały zakupione i zamontowane przy drogach gminnych trzy lampy solarne . Koszt 

całkowity zadania 24 000,00 zł. 

Zadanie 5.   

„Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości Luberadzyk, przy drogach gminnych” w 

ramach zadania zostały zakupione i zamontowane przy drogach gminnych trzy lampy solarne . 

Koszt całkowity zadania 24 000,00 zł.  

Zadanie 6.   
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„Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości Grabówiec, przy drogach gminnych” w ramach 

zadania zostały zakupione i zamontowane przy drogach gminnych trzy lampy solarne . Koszt 

całkowity zadania 24 000,00 zł.  

Zadanie 7.   

„Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości Obrąb, przy drogach gminnych” w ramach 

zadania zostały zakupione i zamontowane przy drogach gminnych trzy lampy solarne . Koszt 

całkowity zadania 24 000,00 zł.  

 

 

Zdjęcie nr 14,15,16 i 17 zakup i montaż 3 lamp solarnych w miejscowości Obrąb (fot. materiały własne) 
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W 2022 zakończona została inwestycja dotycząca zakupu elektrycznego autobusu szkolnego 

wraz ze stacją ładowania. Całkowity koszt zadania wyniósł 2 432 940,00 zł. Działanie to było 

współfinansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej (NFOŚiGW) z programu „Kangur- Bezpieczna i ekologiczna droga do szkoły”.  

W 2022 roku Gmina Ojrzeń uzyskała dofinansowanie w formie dotacji Przedsięwzięcia 

„Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 

nawozach i typu Big Bag" całkowity koszt zadania wyniósł 71 656,20 zł. Kwotowo środki 

WFOŚiGW i NFOŚiGW wyniosły: 2 257 905,30 zł. 

Sieć kanalizacji sanitarnej w Ojrzeniu, wraz z oczyszczalnią ścieków. Realizacja tego 

zadania dofinansowywana była początkowo ze środków Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 2020 – z czego ostatecznie zrezygnowano. Z uwagi na opóźnienia ze 

strony wykonawco nastąpiło odstąpienie zarówno od umowy o dofinansowanie, jak również z 

wykonawcą zadania. W wyniku zawartej ugody sądowej z podwykonawcą, Gmina uzyskała 

prawa autorskie do dokumentacji projektowej. Spór sądowy z wykonawcą generalnym jest do 

dnia dzisiejszego nierozstrzygnięty. Podkreślić należy, że mimo braku dofinansowania została 

wykonana większość prac związanych w wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej. Ponadto 

zostało uzyskane dużo korzystniejsze dofinansowanie inwestycji w ramach Polskiego Ładu – 

na kwotę 95% kosztów budowy (5.924.095,00 zł), czyli dużo bardziej korzystne od poprzednio 

uzyskanego. Zadanie planowane do wykonania w 2023 roku. 

7 REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 
Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

Wójt Gminy jest organem wykonawczym Gminy, do którego zadań należy m.in. wykonywanie 

uchwał Rady Gminy.  

Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Wójt Gminy przy 

pomocy Urzędu Gminy realizował uchwały podjęte przez Radę Gminy w sposób określony 

uchwałami.  

Podjęte przez Radę Gminy Ojrzeń uchwały, Wójt Gminy Ojrzeń, zgodnie z art. 90 ust.  

1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym przekazał w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do 

organów nadzoru jakimi są w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda Mazowiecki, a w 

zakresie spraw finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa.  

Wszystkie uchwały zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, a 

uchwały stanowiące akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  
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Wszystkie uchwały zostały przez organ wykonawczy gminy wykonane z zachowaniem 

procedur i terminów określonych uchwałami i przepisami prawa.  

Wykaz uchwał podjętych przez Radę Gminy Ojrzeń w 2022 roku: 

LP  NUMER I DATA  

PODJĘCIA  

W SPRAWIE   

1.  XXXVIII/249/22 z dnia 

28.02.2022 

Uchwała RG w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie prawa własności działki nr ewid. 303/5 i 

303/6 w miejscowości Ojrzeń gmina Ojrzeń. 

2.  XXXVIII/250/22 z dnia 

28.02.2022 

Uchwała RG w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych za 

udział w działaniach ratowniczych, szkoleniach i 

ćwiczeniach pożarniczych. 

3.  XXXVIII/251/22 z dnia 

28.02.2022 

Uchwała RG w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki na rok 2023 

4.  XXXVIII/252/22 z dnia 

28.02.2022 

Uchwała RG w sprawie nadania Statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ojrzeniu. 

5.  XXXVIII/253/22 z dnia 

28.02.2022 

Uchwała RG w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń. 

6.  XXXVIII/254/22 z dnia 

28.02.2022 

Uchwała RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Ojrzeń na 2022 rok. 

7.  XXXVIII/255/22 z dnia 

28.02.2022 

Uchwała RG w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowej pożyczki z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

8.  XXXIX/256/22 z dnia 

31.03.2022 

Uchwała RG w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

lata 2022-2024. 

9.  XXXIX/257/22 z dnia 

31.03.2022 

Uchwała RG w sprawie przyjęcia Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ojrzeń w 

2022 roku. 

10. XXXIX/258/22 z dnia 

31.03.2022 

Uchwała RG w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń. 

http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/skm_c36822031413520.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/skm_c36822031413520.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/skm_c36822031413520.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/skm_c36822031414040.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/skm_c36822031414040.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/skm_c36822031414040.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/skm_c36822031414040.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/skm_c36822031414040.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/skm_c36822031414560.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/skm_c36822031414560.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/256.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/256.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/256.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/256.22.pdf
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LP  NUMER I DATA  

PODJĘCIA  

W SPRAWIE   

11.  XXXIX/260/22 z dnia 

31.03.2022 

Uchwała RG w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych za udział w 

działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach pożarniczych, 

12.  XXXIX/261/22 z dnia 

31.03.2022 

Uchwała RG w sprawie zmiany statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ojrzeniu, 

13.  XL/262/22 z dnia 28.04.2022 Uchwała RG  zmieniająca uchwałę Nr 

XXXIX/260/22 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 31 marca 

2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych za udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i 

ćwiczeniach pożarniczych. 

14.  XL/263/22 z dnia 28.04.2022 Uchwała RG zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Ojrzeń 

15.  XL/264/22 z dnia 28.04.2022 Uchwała RG  w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Ojrzeń na 2022 rok. 

16.  XLI/265/22 z dnia 30.05.2022 Uchwała RG w sprawie wotum zaufania dla Wójta 

Gminy Ojrzeń 

17.  XLI/266/22 z dnia 30.05.2022 Uchwała RG w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2021 rok. 

18.  XLI/267/22 z dnia 30.05.2022 Uchwała RG w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 

rok. 

19.  XLI/268/22 z dnia 30.05.2022 Uchwała RG w sprawie zmiany uchwały Nr 

II/4/2018 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 30 listopada 

2018 r. w sprawie powołania składów osobowych 

stałych komisji Rady Gminy Ojrzeń. 

20.  XLI/269/22 z dnia 30.05.2022 Uchwała RG w sprawie zmiany uchwały nr 

XXXIX/260/22 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 31 marca 

2022 r.  w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych za udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i 

ćwiczeniach pożarniczych. 

http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/260.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/260.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/260.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/260.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/260.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/261.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/261.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/262.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/262.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/262.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/262.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/262.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/262.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/262.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/264.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/264.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_266.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_266.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_266.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_269.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_269.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_269.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_269.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_269.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_269.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_269.pdf


str. 32 
 

LP  NUMER I DATA  

PODJĘCIA  

W SPRAWIE   

21.  XLI/270/22 z dnia 30.05.2022 Uchwała RG w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń, 

22.  XLI/271/22 z dnia 30.05.2022 Uchwała RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Ojrzeń na 2022 rok. 

23.  XLI/272/22 z dnia 30.05.2022 Uchwała RG w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

prawa własności działki o nr ewid. 35/4 w 

miejscowości Kraszewo gm .Ojrzeń,  

24.  XLII/273/22 z dnia 

04.07.2022 

Uchwała RG w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

25.  XLII/274/22 z dnia 

04.07.2022 

Uchwała RG w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

prawa własności działki o nr ewid. 115/1 w 

miejscowości Młock - Kopacze gm. Ojrzeń, 

26.  XLII/275/22 z dnia 

04.07.2022 

Uchwała RG zmieniająca uchwałę nr XXVII/179/21 

Rady Gminy Ojrzeń z dnia 25 lutego 2021 roku w 

sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Ojrzeń, 

27.  XLII/276/22 z dnia 

04.07.2022 

Uchwała RG w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń, 

28.  XLII/277/22 z dnia 

04.07.2022 

Uchwała RG w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Ojrzeń na 2022 rok. 

29.  XLIII/278/22 z dnia 

12.08.2022  

Uchwała RG w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości gruntowej o nr ewid. 481, 

położonej w obrębie geodezyjnym Młock, 

stanowiącej własność Gminy Ojrzeń 

http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_270.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_270.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_271.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_271.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_272.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_272.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_272.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_273.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_273.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_273.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_273.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_273.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_273.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_273.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_273.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_274.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_274.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_274.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_275.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_275.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_275.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_275.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_275.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_275.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_276.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_276.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_277.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_277.pdf
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LP  NUMER I DATA  

PODJĘCIA  

W SPRAWIE   

30.  XLIII/279/22 z dnia 

12.08.2022 

Uchwała RG w sprawie zmiany ustanowienia 

Gminnego Programu Osłonowego dla rodzin z 

dziećmi z terenu Gminy Ojrzeń na 2022 rok, 

31.  XLIII/280/22 z dnia 

12.08.2022 

Uchwała RG uchylająca uchwałę nr XXXV/231/21 

Rady Gminy Ojrzeń z dnia 29 listopada 2021 roku w 

sprawie utworzenia świetlicy wiejskiej w Ojrzeniu 

oraz nadania jej statutu, 

32.  XLIII/281/22 z dnia 

12.08.2022 

Uchwała RG zmieniająca uchwałę Nr XXVII/179/21 

Rady Gminy Ojrzeń z dnia 25 lutego 2021 roku w 

sprawie udzielania i rozmiaru zniżek oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach przez Gminę 

Ojrzeń zmienionej Uchwałą nr XLII/275/22 Rady 

Gminy Ojrzeń z dnia 4 lipca 2022 roku. 

33.  XLIII/282/22 z dnia 

12.08.2022 

Uchwała RG w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Ojrzeń w roku szkolnym 

2022/2023. 

34.  XLIII/283/22 z dnia 

12.08.2022 

Uchwała RG w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń,  

35.  XLIII/284/22 z dnia 

12.08.2022 

Uchwała RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Ojrzeń na 2022 rok. 

36.  XLIV/285/22 z dnia 

30.09.2022 

Uchwała RG w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów 

miejscowości: Przyrowa, Kicin, Obrąb gm. Ojrzeń 

37.  XLIV/286/22 z dnia 

30.09.2022 

Uchwała RG w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki o nr 

ewid. 55/1 położonej w m. Kraszewo gm. Ojrzeń 

38.  XLIV/287/22 z dnia 

30.09.2022 

Uchwała RG w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Ojrzeń na 

lata 2022-2030 (z perspektywą do 2035) oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania strategii, w tym trybu konsultacji, 

 

39.  XLIV/288/22 z dnia 

30.09.2022 

Uchwała RG w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

finansowej jednostek organizacyjnych zaliczanych 

do sektora finansów publicznych oraz instytucji 

kultury , dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Ojrzeń,  

http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_xlliv.287.2022.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_xlliv.287.2022.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_xlliv.287.2022.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_xlliv.287.2022.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_xlliv.287.2022.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_xliv.288.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_xliv.288.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_xliv.288.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_xliv.288.22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_xliv.288.22.pdf
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40.  XLIV/289/22 z dnia 

30.09.2022 

Uchwała RG w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń, 

41.  XLIV/290/22 z dnia 

30.09.2022 

Uchwała RG w sprawie zmian uchwały budżetowej 

Gminy Ojrzeń na 2022 rok. 

42.  XLV/291/22 z dnia 

02.11.2022  

Uchwała RG w sprawie uchylenia uchwały w 

sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej 

jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz instytucji kultury, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Ojrzeń, 

 

43.  XLV/292/22 z dnia 

02.11.2022 

Uchwała RG w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

finansowej jednostek organizacyjnych zaliczanych 

do sektora finansów publicznych oraz instytucji 

kultury, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Ojrzeń, 

 

44.  XLV/293/22 z dnia 

02.11.2022 

Uchwała RG w sprawie rozwiązania porozumienia 

międzygminnego Gminy Miejskiej Ciechanów i 

Gminy Ojrzeń z dnia 17 kwietnia 2013 roku, 

45.  XLV/294/22 z dnia 

02.11.2022 

Uchwała RG w sprawie zmiany uchwały nr 

XXXIV/223/21 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 2 

listopada 2021 roku w sprawie ustalenia diet dla 

radnych oraz zryczałtowanej diety dla 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy, 

46.  XLV/295/22 z dnia 

02.11.2022 

Uchwała RG w zmiany uchwały Nr XXVIII/182/21 

Rady Gminy Ojrzeń z dnia 30 marca 2021 roku o 

przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów 

miejscowości: Młock - Kopacze, Baraniec, Kałki, 

Luberadz, Luberadzyk gm. Ojrzeń, 

47.  XLV/296/22 z dnia 

02.11.2022 

Uchwała RG w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Ojrzeń, 

położonej w obrębie geodezyjnym Kraszewo gm. 

Ojrzeń, 

  

48.  XLV/297/22 z dnia 

02.11.2022 

Uchwała RG w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń, 

http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_xlivi.289.2022.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_xlivi.289.2022.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_xliv.290.2022.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/uchwala_xliv.290.2022.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_291_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_291_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_291_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_291_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_291_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_292_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_292_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_292_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_292_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_292_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_293_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_293_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_293_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_294_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_294_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_294_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_294_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_294_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_294_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_295_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_295_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_295_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_295_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_295_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_295_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_296_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_296_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_296_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_296_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_296_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_297_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_297_22.pdf
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49.  XLV/298/22 z dnia 

02.11.2022 

Uchwała RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Ojrzeń na 2022 rok. 

 

50.  XLVI/299/22 z dnia 

09.12.2022 

Uchwała RG w sprawie ustalenia stawki za 1 

kilometr przebiegu pojazdu zwracanej za dowóz 

dziecka niepełnosprawnego do przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 

wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno 

-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły 

ponadpodstawowej. 

 

51.  XLVI/300/22 z dnia 

09.12.2022 

Uchwała RG w sprawie przyjęcia "Programu 

współpracy Gminy Ojrzeń z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 

rok 2023", 

52.  XLVI/301/22 z dnia 

09.12.2022 

Uchwała RG w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Ojrzeń, 

położonej w obrębie geodezyjnym Ojrzeń, gm. 

Ojrzeń, 

53.  XLVI/302/22 z dnia  

09.12.2022 

Uchwała RG w sprawie określenia stawek podatku 

od nieruchomości, 

54.  XLVI/303/22 z dnia 

 09.12.2022 

Uchwała RG w sprawie określenia stawek podatku 

od środków transportowych, 

55.  XLVI/304/22 z dnia   

09.12.2022 

Uchwała RG w sprawie  obniżenia ceny skupu żyta 

do celów wymiaru podatku rolnego, 

56.  XLVI/305/22 z dnia  

09.12.2022 

Uchwała RG w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń, 

57.  XLVI/306/22 z dnia  

09.12.2022 

Uchwała RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Ojrzeń na 2022 rok. 

58.  XLVII/307/22 z dnia 

30.12.2022  

Uchwała RG w sprawie określenia zasad i trybu 

korzystania ze świetlicy wiejskiej w Ojrzeniu, 

http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_298_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/45_298_22.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/299.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/299.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/299.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/299.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/299.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/299.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/299.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/300.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/300.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/300.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/300.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/300.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/300.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/301.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/301.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/301.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/301.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/301.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/302.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/302.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/303.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/303.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/304.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/304.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/305.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/305.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/306.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/306.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/307.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/307.pdf
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59.  XLVII/308/22 z dnia 

30.12.2022 

Uchwała RG w sprawie rozpatrzenia skargi Pani 

A.W. na działalność Wójta Gminy, 

60.  XLVII/309/22 z dnia 

30.12.2022 

Uchwała RG w sprawie ustanowienia Gminnego 

Programu Osłonowego dla rodzin z dziećmi z terenu 

Gminy Ojrzeń na 2023 rok, 

61.  XLVII/310/22 z dnia 

30.12.2022 

Uchwała RG w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Ojrzeń, 

 

62.  XLVII/311/22 z dnia 

30.12.2022 

Uchwała RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Ojrzeń na rok 2022. 

  

63.  XLVII/312/22 z dnia 

30.12.2022 

Uchwała RG w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Ojrzeń 

 

64.  XLVII/313/22 z dnia 

30.12.2022 

Uchwała RG w sprawie uchwały Budżetowej Gminy 

Ojrzeń 

Tabela nr 7: Uchwały Rady Gminy Ojrzeń w 2022r. (materiały własne UG Ojrzeń) 

 

8 MIESZKAŃCY GMINY  
W okresie od początku do końca 2022 roku liczba mieszkanek i mieszkańców 

zmniejszyła się o 43 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosiła 4192 osób, w tym 

2043 kobiet i 2149 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:  

 liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (15 lat i mniej) wynosiła 329 

osób, a liczba mieszkańców – 385,  

 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (16-59 lat) wynosiła 1216 osób, a 

liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym (16-64) wynosiła 1471,  

 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 498, a liczba 

mieszkańców: 293.  

http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/308.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/308.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/309.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/309.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/309.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/310.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/310.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/311.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/311.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/312.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/312.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/313.pdf
http://www.ugojrzen.bip.org.pl/pliki/ugojrzen/313.pdf
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W 2022 roku narodziło się w gminie 32 osób, w tym 12 dziewczynek i 20 chłopców, a 

zmarło 50 osób, w tym 21 kobiet i 29 mężczyzn. Najczęstsze przyczyny zgonów to zgony 

naturalne. Tym samym przyrost naturalny był ujemny. Wpływ na to ma panująca pandemia 

COVID-19.  Obrazuje to poniższa tabela: 

Rok Liczba 

urodzeń 

Liczba 

zgonów 

Przyrost 

naturalny 

Zmiana liczby 

urodzeń % 

Zmiana liczby 

zgonów % 

2022 32 50 -18 -21,95 -20,00 

2021 41 60 -19 -19,60 13,33 

2020 51 52 -1 3,92 30,00 

2019 49 40 9 - - 

Tabela nr 8: Liczba urodzeń i zgonów w gminie Ojrzeń (materiały własne UG Ojrzeń). 

 

9 OCHRONA ZDROWIA  
Na terenie gminy Ojrzeń funkcjonował jeden podmiot leczniczy - Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej „SANALEX”. Liczba pacjentów korzystających w 2022 roku z 

powyższego podmiotu leczniczego wynosiła 2704, a liczba udzielonych świadczeń 

zdrowotnych – 13 909. Uwagę zwraca fakt zmniejszenia liczby świadczeń zdrowotnych mimo 

wzrostu liczby pacjentów w stosunku do roku ubiegłego.  

Rok  Liczba pacjentów  liczba udzielonych świadczeń zdrowotnych  Uwagi  

2022 2704 13 909  

2021  2497  15 584    

2020  2686  12 381  Spadek mimo  

COVID - 19  

2019  2972  14 360    

Tabela nr 9: Liczba pacjentów i świadczeń zdrowotnych (materiały własne UG Ojrzeń) 

W gminie w 2022 roku funkcjonowała jedna apteka oraz jeden gabinet stomatologiczny 

umieszczony w budynku Szkoły Podstawowej w Ojrzeniu.  

Na dzień 1 stycznia 2022 roku 10 podmiotów posiadało zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Środki 

otrzymane za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w 2022 roku wyniosły: 80 373,90 zł.  Wraz ze 

środkami nie wykorzystanymi w 2021 roku 14 078,74 zł stanowią sumę – 94 452,64 zł. W 2022 

roku wydatkowano łącznie kwotę 58 434,93 zł. Kwota do przeniesienia na 2023 rok wynosi 36 

017,71 zł.  Z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż alkoholu w 2022 roku sfinansowane 

zostały następujące wydatki:  
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• na przeciwdziałanie narkomani 1531,16 zł (51,04% planu wydatków), 

• na przeciwdziałanie alkoholizmowi wydatkowano 56 903,77 zł (co stanowi 62,22%), 

- wydatkowano 58 434,93 zł – co stanowi 61,87%  

Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 7 zgłoszeń  

przypadków nadużywania alkoholu. W wyniku podjętych działań w 4 sprawach skierowano 

wniosek do Sądu Rejonowego w Ciechanowie w celu zobowiązania do podjęcia leczenia 

odwykowego.  

W 2022 roku w 10 punktach sprzedaży napojów alkoholowych przeprowadzono 

sprawdzenie przestrzegania przez sprzedawców przepisów wynikających z ustawy o 

wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. Sprawdzono zgodność 

posiadanych zezwoleń z rodzajami dostępnego alkoholu oraz aktualność tych zezwoleń.   

W trakcie kontroli nie stwierdzono naruszeń prawa, nie było przypadku odebrania 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

10  POMOC SPOŁECZNA      
Za pośrednictwem pomocy społecznej wspierane są osoby najbardziej potrzebujące, 

ubogie, zagrożone marginalizacją oraz wykluczeniem społecznym. Prawo do świadczeń  z 

pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, które spełniają warunki określone  w 

ustawie o pomocy społecznej, tj. dotknięte są trudną sytuacją finansową przy jednoczesnym 

wystąpieniu co najmniej jednej przesłanki (np. ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, 

niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, potrzeby 

ochrony ofiar handlu ludźmi, potrzeby ochrony macierzyństwa oraz wielodzietności, 

bezradności w sprawach opiekuńczo–wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych, alkoholizmu lub narkomanii, 

zdarzenia losowego  i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej).  

Beneficjentami pomocy społecznej w 2022 roku było 109 osób, w tym 29 osób w wieku 

produkcyjnym oraz 12 osób w wieku poprodukcyjnym, 70 osób w wieku 0-17 lat. 

Rok  Beneficjenci 

środowiskowej pomocy 

społecznej  

W tym w 

wieku 

produkcyjnym  

Uwagi  

2022 109 29 Liczba osób korzystających  

z pomocy utrzymała się na 

podobnym poziomie do roku 

ubiegłego. Nastąpił spadek udziału 

osób w wieku produkcyjnym. 
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2021  107  64  Tendencja korzystna, spadek liczby 

osób korzystających, natomiast 

wzrost udziału osób w wieku 

produkcyjnym  

2020  142  45  Tendencja korzystna spadek liczby 

osób korzystających, oraz poprawa 

struktury – spadek udziału osób w 

wieku produkcyjnym  

2019  191  101  Tendencja korzystna spadek liczby 

osób korzystających   

2018  315  137    

Tabela nr 10: Beneficjenci pomocy społecznej (materiały własne UG Ojrzeń) 

Przyczyny korzystania z pomocy społecznej w 2022 roku w GOPS w Ojrzeniu: 

1. długotrwała lub ciężka choroba – 77 rodzin – wynika to ze specyfiki grupy klientów 

pomocy społecznej, wśród których dominują osoby starsze, często samotne, w tym 

emeryci i renciści, 

2. bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego – 4 rodziny, 

3. bezrobocie – 18 rodzin – dotyka osoby, które z różnych przyczyn (wiek, uzależnienia, 

wzorce wyniesione z domu, itd.) nie mają możliwości zaistnienia na rynku pracy, 

4. potrzeba ochrony macierzyństwa –  23 rodziny, 

5. niepełnosprawność – 20 rodzin –   często uniemożliwia samodzielne funkcjonowanie 

lub podjęcie pracy zarobkowej, 

6. ubóstwo – 21  rodzin – rozumiane jako brak dochodów, a także jako niezdolność 

do pełnowartościowego życia, spowodowane niedostatkiem środków finansowych, 

7. alkoholizm – 1 rodzina, 

8. bezdomność – 5  rodzin, 

9. zdarzenie losowe – 1 rodzina. 

Świadczenia pomocy społecznej są zróżnicowane, niektóre z nich mają charakter 

obligatoryjny, a inne fakultatywny. Każdy rodzaj świadczenia ma ustawowo określone 

przesłanki będące podstawą ich przyznania. Wyodrębnić można świadczenia pieniężne  

i niepieniężne pomocy społecznej, które udzielane są bezpłatnie, odpłatnie  

lub za częściową odpłatnością. 



str. 40 
 

W 2022 roku pomocą społeczną objęto 126 rodzin, tj. 280 osób. W porównaniu z rokiem 

ubiegłym, tj. 2021 - liczba osób korzystających z pomocy społecznej utrzymała się na 

podobnym poziomie.  W 2022 roku z pracy socjalnej (bez przyznania pomocy finansowej) 

skorzystało 57 rodzin, w tym 85 osób. 

TYPY RODZIN 

2022 r. 

Liczba rodzin 
Liczba osób w 

rodzinach 

Rodziny ogółem: 
(wiersz 2+3+4+5+6+7) 

Nr wiersza 
126 280 

1 

O liczbie osób :  
1 

2 70 70 

2 3 18 36 

3 4 6 18 

4 5 16 64 

5 6 12 60 

6 i więcej 7 4 32 

W tym (z wiersza 1): 

rodziny z dziećmi ogółem: 

(wiersz 9+10+11+12+13+14+15) 

8 40 176 

O liczbie dzieci: 

1 
9 9 27 

2 10 15 63 

3 11 12 59 

4 12 3 20 

5 13 1 7 

6 14 0 0 

7 i więcej 15 0 0 

Rodziny niepełne ogółem: 16 3 9 
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(wiersz 17+18+19+20) 

O liczbie dzieci: 

1 
17 2 4 

2 18 0 0 

3 19 1 5 

4 i więcej 20 0 0 

Rodziny emerytów i rencistów ogółem: 

(wiersz 22+23+24+25) 
21 58 79 

O liczbie osób: 

1 
22 40 40 

2 23 16 32 

3 24 1 3 

4 i więcej 25 1 4 

Tabela nr 11: Struktura rodzin korzystających z pomocy społecznej w 2022 r. Źródło: opracowanie własne na 

podstawie danych z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ojrzeniu 

Celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, 

zasoby i możliwości.  

Zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ojrzeniu finansowane 

są dwojako. W większości budżet Ośrodka pokrywany jest z otrzymywanych dotacji. GOPS w 

Ojrzeniu wykorzystuje także środki własne budżetu Gminy.  

Budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ojrzeniu w 2022 roku wyniósł 9 396 

516,89 zł. Ze względu na źródła finansowania budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Ojrzeniu dzieli się na: 

 środki finansowe otrzymane z dotacji z budżetu Wojewody – 8 316 742,48  zł, 

 środki własne pochodzące z budżetu Gminy – 1 079 774,41 zł. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ojrzeniu realizuje zadania własne Gminy o 

charakterze obowiązkowym oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

Ośrodek realizuje wieloletni program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023, którego celem jest ograniczenie zjawiska niedożywienia poprzez wsparcie finansowe 

gmin w realizacji zadania własnego. W 2022 roku objęto programem 83 osoby. Pomocą w 
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formie posiłku było objętych 70 dzieci ze szkół podstawowych, przedszkoli z terenu gminy 

Ojrzeń. Ośrodek zwracał również koszty za posiłek dziecka, które: 

-  uczęszczało do Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Gołotczyźnie – 1 

dziecko. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ojrzeniu w 2022 roku przyznał także zasiłek na 

posiłek dla 13 osób zamieszkałych na terenie gminy Ojrzeń. Łącznie z tego tytułu wydano 41  

świadczeń na kwotę 10 250,00 zł.  Ogólny koszt programu rządowego „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023  wyniósł  46 946,00 zł  z czego 12 676,00 zł  stanowiły  środki własne 

gminy, natomiast 34 270,00 zł dotacji z budżetu  wojewody.   

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ojrzeniu realizował w 2022 roku także zadania w 

zakresie dożywiania dzieci w szkołach na podstawie uchwalonego przez Radę Gminy w 

Ojrzeniu Gminnego Programu Osłonowego dla Rodzin z Dziećmi z terenu gminy Ojrzeń na 

2022 rok.  Na dzień 31 grudnia 2022 roku z Gminnego Programu Osłonowego dla Rodzin z 

Dziećmi z terenu Gminy Ojrzeń, skorzystało: 

Liczba dzieci i uczniów korzystających z Gminnego Programu Osłonowego dla rodzin  

z dziećmi z terenu gminy Ojrzeń w 2022 r. 

Lp. Nazwa szkoły Liczba uczniów 

1. Szkoła Podstawowa w Ojrzeniu 109 

2. Szkoła Podstawowa w Młocku 84 

3. Szkoła Podstawowa w Kraszewie 102 

Razem 295 

Tabela nr 12: Liczba dzieci i uczniów korzystających z Gminnego Programu Osłonowego dla rodzin z dziećmi z 

terenu gminy Ojrzeń w 2022r. Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ojrzeniu 

W ramach Gminnego Programu Osłonowego dla Rodzin z Dziećmi z terenu Gminy 

Ojrzeń w 2022 roku wydano łącznie 42 380 posiłków. W Szkole Podstawowej w Kraszewie 

zostało wydanych 14 966 posiłków na kwotę 20 773,60 zł. W Szkole Podstawowej w Ojrzeniu 

było wydanych 15 174 posiłków na kwotę 21 022,80 zł. Natomiast w Szkole Podstawowej w 

Młocku wydano 12 240 posiłków na kwotę 17 108,40 zł.  

W 2022 roku złożono 32 wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny, w tym: 

27 wniosków dla rodzin składających się wyłącznie z rodziców, 4 wnioski dla nowej rodziny, 

1 wniosek o duplikat karty.  Łącznie w 2022 roku wydano 68 Kart Dużej Rodziny. W 2022 roku 

Gmina Ojrzeń otrzymała kwotę w wysokości 559,00 zł z przeznaczeniem na koszty obsługi 

realizacji ustawy o Karcie Dużej Rodziny.  

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ojrzeniu realizował zadanie 
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pomocy materialnej o charakterze socjalnym w celu zmniejszenia różnic w dostępie do 

edukacji, umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej 

sytuacji materialnej ucznia, a także wspierania edukacji uczniów zdolnych. Stypendium 

szkolne wypłacane jest w dwóch edycjach (do grudnia roku kalendarzowego oraz do czerwca 

następnego roku kalendarzowego). W pierwszym kwartale 2022 roku dokonano aktualizacji 

wniosków złożonych do 15 września 2021 roku. Zaktualizowano bieżącą sytuację 18 rodzin. 

Po weryfikacji dochodów  stypendium szkolne przyznano dla 14 rodzin, w tym dla 32 uczniów 

na łączną kwotę 47 616,00 zł. Natomiast do 15 września 2022 roku przyjmowane były nowe 

wnioski o pomoc materialną o charakterze socjalnym. Do w/w pomocy zakwalifikowano 14 

rodzin (przyznano stypendium szkolne dla 31 uczniów). Wysokość przyznanego stypendium 

szkolnego dla ucznia wynosiła: 248,00 zł. Łączna kwota do wypłaty wynosiła 30 756,00 zł. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ojrzeniu realizował nowe zadanie, którym była 

wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.). Obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny i który został wpisany do rejestru PESEL, 

przysługuje pomoc w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na 

osobę, przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, 

odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. Na realizację zadania w 

2022 r. Gmina  Ojrzeń wykorzystała otrzymaną dotację w wysokości 11 322,00 zł, z czego 

322,00 zł stanowiły koszty obsługi zadania. Wypłacono 37 świadczeń dla obywateli 

Ukrainy.    

Zadaniem realizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ojrzeniu w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy była wypłata świadczeń dla Polaków 

przyjmujących obywateli Ukrainy. Podmioty, w tym osoby fizyczne, które zapewniały 

zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, przybyłym na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami 

wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywatelom Ukrainy 

posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych 

przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  mogły ubiegać się o świadczenie pieniężne 

z tego tytułu. Świadczenie to przysługiwało nie dłużej, niż za okres 120 dni. Wysokość 

świadczenia pieniężnego wynosiła 40 zł na osobę dziennie. Na realizację zadania w 2022 r. 

Gmina  Ojrzeń wykorzystała otrzymaną dotację w wysokości 134920,00 zł. Wypłacono 

3373  świadczeń.  
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Od 2018  roku na terenie gminy Ojrzeń funkcjonuje Dzienny Dom „Senior+”, którego siedziba 

znajduje się przy ul. Grzybowskiego 3 w Ojrzeniu. Z tej placówki korzysta 30 osób w wieku 

60+, nieaktywnych zawodowo. Natomiast od czerwca 2021 r. w Kraszewie  został utworzony 

Klub „Senior+”, z którego usług korzysta 20 seniorów w wieku 60+.  Obie placówki powstały 

w ramach Wieloletniego Programu „Senior+” na lata 2015–2020, znajdują  się w strukturach  

organizacyjnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ojrzeniu. W 2022 roku placówki 

wsparcia dziennego „Senior+” w gminie Ojrzeń (Dzienny Dom „Senior+” w Ojrzeniu oraz 

Klub „Senior +” w Kraszewie) zapewniały swoim  uczestnikom rehabilitację ruchową, 

rehabilitację usprawniającą, terapię zajęciową w tym muzykoterapię, spotkania z 

psychologiem, poradnictwo, zaspokajanie potrzeb kulturalnych, socjalnych, rekreacyjnych, 

towarzyskich, zajęcia edukacyjne, hortiterapię,  terapię reminisencyjną oraz choreoterapię. W 

ramach zajęć kulturalno-oświatowych uczestnicy placówek wsparcia dziennego mieli 

zorganizowany  wyjazd do Teatru Dramatycznego w Płocku, Teatru Kwadrat w Warszawie. 

Seniorzy zwiedzali Zamek Królewski w Warszawie, Łazienki Królewskie, Krakowskie 

Przedmieście, Cmentarz na Powązkach. Zorganizowano również wycieczkę do Muzeum Wsi 

Mazowieckiej w Sierpcu, seniorzy brali udział w koncercie Zespołu Śląsk w Mławie.  

Zarówno Dzienny Dom „Senior+” w Ojrzeniu jak i Klub „Senior+” w Kraszewie jako 

placówki wsparcia dziennego spełniają standardy określone w „Programie”, realizują cele 

„Programu” i lokalowo przystosowane są do potrzeb osób starszych. Placówki są miejscem 

pozwalającym seniorom na aktywne  spędzanie czasu wolnego, a także zaangażowanie w 

działania samopomocowe na rzecz środowiska lokalnego.  

Na dzień 31 grudnia 2022 r. ze świadczeń rodzinnych korzystało 178 rodzin. Liczba dzieci, na 

które rodzice otrzymywali zasiłek rodzinny wynosiła na początek roku 263, a na koniec roku 

211.  Kwota świadczeń rodzinnych w 2022 r. wyniosła 1 706 457,18 zł, z czego:  

• 340 602,99 zł – zasiłek rodzinny (3027 świadczeń),  

• 150 635,19 zł – dodatki do zasiłku rodzinnego (1862 świadczeń),  

• 158 642,00 zł - zasiłki pielęgnacyjne (735 świadczeń),   

• 989 631,00 zł - świadczenia pielęgnacyjne (468 świadczeń),   

• 22 000,00 zł - jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka (22 świadczenia),  

• 44 946,00 zł – świadczenie rodzicielskie (53 świadczenia),  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ojrzeniu w 2022 roku opłacał składki na ubezpieczenie 

emerytalno-rentowe oraz zdrowotne za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, które nie 

podlegały ubezpieczeniu z innego tytułu. Kwota opłaconych składek wyniosła ogółem 
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218 961,00 zł, z czego 168 663,00 zł opłacono na składki emerytalno–rentowe (322 

świadczenia), natomiast 50 298,00 zł opłacono na składki zdrowotne (266 świadczeń).  

W 2022 roku nie wypłacano zasiłków dla opiekunów z uwagi na brak uprawnień do 

pobierania tego świadczenia. W tym samym roku kalendarzowym wypłacono 273 świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego na kwotę 112 866,54 zł. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Ojrzeniu wysłał do Prokuratury Rejonowej w Ciechanowie 11 zawiadomień o możliwości 

popełnienia przestępstwa z art. 209 § 1 Kodeksu Karnego.  

Przeprowadzono 3 wywiady alimentacyjne, po czym poinformowano komorników o 

ustaleniach w związku z wywiadami alimentacyjnymi. Wraz z wywiadami alimentacyjnymi 

odebrano 3 oświadczenia majątkowe. W 2022 roku wszczęto 3 postępowania o uznaniu 

dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych oraz wydano 2 decyzję o uznaniu 

dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych. Kwoty zwrócone przez 

dłużników alimentacyjnych wynosiły: 43 225,26 zł z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego (z tego: przekazane do budżetu państwa – 33 759,37 zł, w tym odsetki w 

kwocie 19 560,53 zł; przekazane na dochody własne organu właściwego wierzyciela  - 9 465,89 

zł). Stan należności organu właściwego wierzyciela z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego na koniec 2022 roku wyniósł – 1 380 630,00 zł.  

Od stycznia 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Ojrzeniu realizował  

nowe zadanie jakim była wypłata dodatków osłonowych.  

Dodatek osłonowy stanowił kluczowy element rządowej tarczy antyinflacyjnej, który 

miał zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności. Zgodnie z przepisami przysługiwał on 

gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczały 2100,00 zł 

w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500,00 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. 

Dodatek osłonowy wynosił rocznie: 

1) 400 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

2) 600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 

3) 850 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; 

4) 1150 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. 

W przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego był kocioł 

na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia 

węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi, 

zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 

ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 

ewidencji emisyjności budynków dodatek osłonowy wynosił rocznie: 
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1) 500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

2) 750 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 

3) 1062,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; 

4) 1437,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. 

Podczas wypłaty dodatków osłonowych obowiązywała tzw. zasada złotówka za złotówkę. 

Oznacza to, że dodatek ten był przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, 

a kwota dodatku była pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota 

wypłacanych dodatków osłonowych wynosiła 20 zł. 

Wydatki poniesione  w 2022 roku na dodatki osłonowe 

 

Tabela nr 13: Dane dot. dodatku osłonowego w 2022r. Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ojrzeniu 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ojrzeniu od sierpnia 2022 roku realizował nowe 

zadanie, którym była wypłata dodatków węglowych. Zgodnie z treścią ustawy o dodatku 

węglowym w/w dodatek przysługiwał osobie  w gospodarstwie domowym, w przypadku gdy 

głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego był kocioł na paliwo stałe, kominek, 

koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy 

na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji 

emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 

wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 1561 i 1576). Przez paliwa stałe rozumie się węgiel kamienny, 

brykiet lub pelet zawierające co najmniej 85% węgla kamiennego. Dodatek węglowy wynosił 

jednorazowo: 3000 zł zarówno dla gospodarstwa domowego jednoosobowego, jak i 

gospodarstwa wieloosobowego. 20 września 2022 roku weszła w życie  ustawa z dnia 15 

września 2022 r.  o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku 

z sytuacją na rynku paliw, która wprowadziła dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła. Również ten dodatek realizowany był przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ojrzeniu. 

Liczba 
złożonych 
wniosków 

Liczba 
negatywnie 

rozstrzygniętych 
wniosków 

Liczba wniosków 
pozostałych do 
rozstrzygnięcia 

Wnioski 
przekazane 

do SKO 

Liczba 
wypłaconych 

dodatków 

Kwota 
wypłaconych 

dodatków 

Środki 
wydatkowane 

na koszty 
obsługi 

Łączne wydatki 

 
1498 

 
470 

 
13 

 
5 

 
1010 

 
3.030.000,00 

 
60.600,00 

 
3.090.600,00 
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Dodatek był wsparciem finansowym w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego 

wypłacanego dla gospodarstw domowych, dla których główne źródło ciepła zasilane było: 

peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy albo skroplonym 

gazem LPG albo olejem opałowym. 

Dodatek przyznawany był jednorazowo na główne źródło ciepła w gospodarstwie 

domowym i wynosił odpowiednio: 

 3000,00 zł  – gdy głównym źródłem ciepła był kocioł na paliwo stałe, kominek, 

koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, 

zasilane peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna 

kawałkowego; 

 1000,00 zł – gdy głównym źródłem ogrzewania był kocioł na paliwo stałe, 

kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec 

kaflowy zasilane drewnem kawałkowym; 

 500,00 zł  – gdy głównym źródłem ogrzewania był kocioł gazowy zasilany 

skroplonym gazem LPG; 

 2000,00 zł – gdy głównym źródłem ogrzewania był kocioł olejowy. 

Wydatki poniesione w 2022 roku na dodatki dla gospodarstw domowych z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła  

 

Surowiec 

opałowy 

Liczba 

złożonych 

wniosków 

Liczba 

negatywnie 

rozstrzygnięt

ych wniosków 

Liczba 

wniosków 

pozostałych 

do 

rozstrzygnię

cia 

Liczba 

wypłacony

ch 

dodatków 

Kwota 

wypłacony

ch 

dodatków 

Środki 

wydatkowa

ne na 

koszty 

obsługi 

Łączne 

wydatki 

Pelet 

drzewny 

lub inna 

biomasa 

 

48 

 

2 

 

1 

 

45 

 

135.000,00 

 

x 

 

x 

Drewno 

kawałkowe 

36 2 0 34 34.000,00 x x 

Gaz LPG 35 1 0 34 17.000,00 x x 

Olej 8 2 0 6 12.000,00 x x 

Razem 127 7 1 119 198.000,00 3960,00 201.960,0

0 

Tabela nr 14: Dane dot. dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł 

ciepła w 2022r. Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Ojrzeniu 
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Rządowy program „Rodzina 500+” to wsparcie polskich rodzin w częściowym pokryciu 

wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim  

i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych.  

W ramach rządowego programu „Rodzina 500+” rodzinom z dziećmi na utrzymaniu 

przysługuje świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł na każde dziecko w wieku do 

ukończenia 18 roku życia. Od 1 lipca 2019 r. świadczenie wychowawcze ma charakter 

powszechny i przysługuje niezależnie od dochodu rodziny. Ustawa z dnia 17 września 2021 

roku o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1981) wprowadziła zmianę, która polegała na przekazaniu obsługi 

świadczenia wychowawczego Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych.   

 W 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ojrzeniu realizował powyższe 

zadanie do 31 maja. W tym dniu na 777 dzieci przysługiwało świadczenie wychowawcze.   

Na realizację zadania w 2022 r. Gmina  Ojrzeń wykorzystała otrzymaną dotację w 

wysokości 1 978 870,96 zł. Wypłacono 3960 świadczeń na co przeznaczono z otrzymanej 

dotacji kwotę w wysokości 1 972 362,41 zł.   

W 2022 roku Gmina Ojrzeń realizowała ustawę z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa domowe. W myśl tej ustawy gospodarstwa 

domowe, które otrzymały dodatek węglowy mogły ubiegać się o zakup węgla w cenie 

preferencyjnej nie przekraczającej 2 tys. zł.  

Gmina Ojrzeń w 2022 r. przyjęła łącznie 237 wniosków na zakup paliwa stałego, w tym 

172 wnioski na zakup węgla typu orzech oraz 65 wniosków na zakup ekogroszku. Jak wynikało 

ze złożonych wniosków zapotrzebowanie na zakup orzecha wynosiło 237 ton 400 kg natomiast 

zapotrzebowanie na ekogroszek to 94 tony. Do końca 2022 r. sprzedano 126 ton 500 kg orzecha 

oraz 45 ton ekogroszku. Dla pozostałych, niezrealizowanych wniosków złożonych w 2022 r. 

dystrybucja węgla odbywała się w 2023 roku (zakupiono 61,4 ton orzecha oraz 32 tony 

ekogroszku). Na koniec 2022 r. z zakupu orzecha zrezygnowały osoby na łączną ilość 49 ton 

500 kg, natomiast z zakupu ekogroszku zrezygnowano z 17 ton. 

11 GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA     
Gmina Ojrzeń nie posiada mieszkań socjalnych. Posiada obecnie 17 mieszkań 

komunalnych – w trakcie zmiany struktury własnościowej w odrębną własność lokalu. 

Mieszkania te tworzą wspólnotę mieszkaniową. 

12  TRANSPORT  
Gmina Ojrzeń zapewniała dowożenie dla dzieci z terenu gminy. Łącznie z terenu gminy 

dowożonych w różnych formach było 166, z czego:  
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• autobusami świadczącymi transport lokalny na terenie gminy dowożonych było 162 

dzieci,   

• dla 4 dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności realizowano zwrot kosztów dojazdu 

własnym środkiem transportu przez rodzica na podstawie umów z rodzicami.  

Z usług komunikacji publicznej obsługującej szkoły mogą korzystać mieszkańcy. 

Obecnie funkcjonują też linie przewoźnika prywatnego w ramach transportu zbiorowego – 

SANIMAX, jednakże nie zaspokajają w pełni zapotrzebowania mieszkańców na przewozy. 

Zapewnienie komunikacji lokalnej na poziomie międzygminnym jest jednak zdaniem powiatu 

i gmina winna tu być jedynie inicjatorem zmian – co też ze swej strony czyniła i czyni. 

13  SPRAWY OBYWATELSKIE I ADMINISTRACYJNE 
W 2022 roku przeprowadzono konsultacje dotyczące opracowania „Programu  

współpracy Gminy Ojrzeń z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok”.  Zasady konsultacji zostały 

określone Zarządzeniem Wójta Gminy Ojrzeń. Zgodnie z zapisami zawartymi w Zarządzeniu 

uwagi do projektu aktu prawa miejscowego należało składać drogą elektroniczną na adres 

sekretariat@ojrzen.pl Nikt z mieszkańców nie wziął udziału w konsultacjach. 

Do Urzędu Gminy w Ojrzeniu w 2022 roku wpłynęło 13 wniosków o udostępnienie 

informacji publicznej. Zapytania dotyczyły m.in.: uchwał krajobrazowych, kąpielisk, 

przedsiębiorców telekomunikacyjnych, konkursu grantowego cyfrowa gmina, ochrony danych 

osobowych, audytorów KRI, producentów oprogramowania, z którego korzysta Urząd, 

samochodów służbowych.  Informacja została udostępniona wszystkim wnioskującym co 

stanowi 100%. 

W 2022 roku, Rada Gminy Ojrzeń rozpatrywała jedną skargę.  

Dnia 5 grudnia 2022 roku do Urzędu Gminy w Ojrzeniu wpłynęła skarga Pani A.W. na 

działalność Wójta Gminy Ojrzeń, zarzucająca mu niewykonanie czynności nakazanych 

prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i studium warunków i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. Skarga została przekazana do Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji celem wypracowania stanowiska dla Rady Gminy o uznaniu skargi  za zasadną lub 

bezzasadną.  Analiza akt postępowania i wyjaśnienia pracownika prowadzącego sprawę 

pozwoliły na stwierdzenie, że skarga jest bezpodstawna. Z tych też powodów, komisja skarg, 

wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2022 r. jednogłośnie przyjęła uchwałę nr 

1/2022, w której wydała opinię dla Rady Gminy Ojrzeń w przedmiocie rozpatrzenia skargi 

złożonej przez Panią A.K.. o uznaniu skargi za bezzasadną. 
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Podjęta uchwała, wraz z uzasadnieniem, została przekazana do Rady Gminy Ojrzeń, 

która na posiedzeniu 30 grudnia 2022 roku, podtrzymała stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji i podjęła uchwałę, uznając skargę za bezzasadną. 

W roku 2022 nie rozpatrywano żadnych petycji. 

W sprawozdawanym roku wpłynęło 5 wniosków w rozumieniu Kodeksu postępowania 

administracyjnego. Uwzględniono wszystkie.  

Przedmiotem 4 wniosków, były inwestycje drogowe. Mieszkańcy wnioskowali o 

poprawę nawierzchni dróg. Jeden wniosek dotyczył interwencji dot. psów na jednej z posesji. 

W okresie zimowym wiele jest wniosków dotyczących odśnieżania  dróg gminnych, a 

w okresie wiosennym mieszkańcy zwracają się z prośbą o poprawę  ich nawierzchni, są to 

zazwyczaj zgłoszenia ustne w sekretariacie urzędu oraz zgłoszenia telefoniczne. Mieszkańcy 

gminy swoje wnioski, prośby oraz zażalenia kierują również do swoich przedstawicieli, tj. 

radnych i sołtysów, którzy przedstawiają je na najbliższych sesjach Rady Gminy. 

Do Urzędu Gminy nie wpłynęły żadne skargi w rozumieniu Kodeksu postępowania 

administracyjnego.  

Do jednostek organizacyjnych gminy, tj. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Ojrzeniu, Gminnej Biblioteki Publicznej w Ojrzeniu, Szkoły Podstawowej w Ojrzeniu, Szkoły 

Podstawowej w Młocku, Szkoły Podstawowej w Kraszewie  nie wpłynęły żadne skargi i 

wnioski. 

W 2022 roku  odbyło  się  1 zebranie sołeckie, na którym odbyły się wybory 

uzupełniające sołtysa. 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ojrzeniu w 2022 roku wydano z 

upoważnienia Wójta Gminy Ojrzeń łącznie 296 decyzji, z tego 7 decyzji zostało zaskarżonych 

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie. Z zaskarżonych decyzji 7 

zostało uchylonych w całości i przyznano osobom uprawnionym prawo do świadczeń 

pielęgnacyjnych powołując się na wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 21 października 

2014 roku, sygn. akt K 38/13. 

Program „Czyste powietrze” jest pierwszą ogólnokrajową inicjatywą walki ze smogiem. 

Realizowany jest przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W 

jego ramach można przeprowadzić termomodernizację budynków, np. wykonać termoizolację 

lub wymienić stolarkę okienną i drzwiową na bardziej energooszczędną. Z dofinansowania 

można skorzystać w celu wymiany starych, wysokoemisyjnych kotłów węglowych na 

ekologiczne źródła energii, np. pompę ciepła, instalację fotowoltaiczną, kolektory słoneczne, 

rekuperację czy wykonanie instalacji centralnego ogrzewania. Dodatkowo można 
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przeprowadzić kompletny audyt energetyczny wykazujący rzeczywiste zapotrzebowanie 

budynku na energię cieplną. W dniu 01.10.2020 r. w życie weszły zmiany w ustawie z dnia 27 

kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, z późn. zm.), które 

nakładają na gminy obowiązek wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego dla 

potrzeb uczestnictwa w programie „Czyste Powietrze”. Do ustalania wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu, stosuje się przepisy ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615 ze zm.). Zaświadczenia wydawane są przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ojrzeniu po uprzednim złożeniu wniosku. W 2022 roku 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ojrzeniu wydał 20 zaświadczeń o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie „Czyste Powietrze”. 

 

14  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE    
 

Od czerwca 2019 roku na terenie gminy Ojrzeń funkcjonuje Posterunek Policji, który 

do kwietnia 2020 roku swoją działalnością obejmował gminę Ojrzeń i gminę Sońsk. Natomiast 

od kwietnia 2020 roku do listopada 2020 roku działania Posterunku Policji w Ojrzeniu 

dotyczyły gminy Ojrzeń i gminy Ciechanów. Od listopada 2020 roku działania w/w Posterunku 

obejmuje tylko i wyłącznie teren gminy Ojrzeń.  

Zgodnie z posiadanymi danymi w 2022  roku na terenie gminy Ojrzeń stwierdzono 75 

przestępstw oraz podjęto 60 czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia. 

Czyny zabronione: 

• przeciwko zdrowiu i życiu - 1 , 

• przeciwko mieniu – 23, 

• dotyczące  przestępstw gospodarczych – 10, 

• nietrzeźwi kierujący – 12. 

W 2022 roku nie prowadzono czynności związanych z niedopełnieniem lub 

przekroczeniem uprawnień przez funkcjonariusza policji na terenie gminy Ojrzeń.  

Największym zagrożeniem na terenie gminy Ojrzeń są kradzieże mienia, uszkodzenia mienia, 

pożary lasów, nietrzeźwi kierujący, częste nadużywanie alkoholu w obrębie sklepów. 

Funkcjonariusze Policji z Posterunku w Ojrzeniu na terenie gminy Ojrzeń podejmowali akcje 

informacyjne dotyczące w szczególności zapobiegania kradzieżom z włamaniem, 

przeprowadzili liczne spotkania w Dziennym Domu „Senior+” na temat oszustw metodą na 
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wnuczka bądź policjanta. Odbyły się również spotkania z młodzieżą szkolną z udziałem 

funkcjonariusza do spraw nieletnich, który poinformował o bezpieczeństwie w ruchu 

drogowym , poinformowano mieszkańców o aplikacji Moja Komenda oraz o Krajowej Mapie 

Zagrożeń Bezpieczeństwa, przeprowadzono liczne spotkania z przedstawicielami instytucji 

samorządowych, dyrektorami szkół oraz sołtysami gminy Ojrzeń. 

Na terenie Gminy Ojrzeń zarejestrowane są 4 jednostki Ochotniczej Straży Pożarnych: 

OSP Ojrzeń, OSP Kraszewo, OSP Młock, OSP Luberadz, z których działalność 

przeciwpożarową prowadzą tylko OSP Ojrzeń, OSP Kraszewo, OSP Młock.  Wyposażenie i 

wyszkolenie w OSP umożliwia podjęcie działań ratowniczo-gaśniczych w czasie pożarów, 

ratownictwa technicznego i drogowego, ratownictwa medycznego oraz działań 

poszukiwawczo-ratowniczych. Członkami OSP jest 136 druhów, w tym 114 mężczyzn i 22 

kobiety.  W 2022 roku jednostki uczestniczyły w 167 zdarzeniach łącznie, z czego 96 dotyczyło 

wyjazdów do pożarów, a 66 do miejscowych zagrożeń. Jak co roku w OSP dokonywane były 

zakupy niezbędnego sprzętu przy wykorzystaniu środków gminnych, jak również 

pochodzących z innych źródeł, w tym KSRG, WFOŚiGW oraz środków własnych jednostek. 

15  EDUKACJA      
 

15.1 DANE OŚWIATOWE I OGÓLNE 
W 2022 roku w Gminie Ojrzeń funkcjonowały 3 szkoły podstawowe wraz z oddziałami 

przedszkolnymi: Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Młocku; Szkoła Podstawowa 

w Ojrzeniu i Szkoła Podstawowa im. Wacława Kozińskiego w Kraszewie. W Szkole 

Podstawowej w Kraszewie i w Szkole Podstawowej w Ojrzeniu funkcjonują oddziały sportowe, 

w których łącznie jest 35 uczniów.   

W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy 

kształtowały się następująco: 

 Ogólna kwota 

wydatków  

Liczba 

uczniów  

Wydatek w  

przeliczeniu na 1 

uczennicę/ucznia  

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 

w Młocku  2 347 790,35 127 18 486,54 

Szkoła Podstawowa im. Wacława 

Kozińskiego w Kraszewie  3 020 039,01 138 21 884,34 

Szkoła Podstawowa w Ojrzeniu  2 698 783,54 179 15 077,00 

Tabela nr 15: Wydatki szkół (materiały własne UG Ojrzeń) 

Wydatki na oświatę wynosiły 10 757 809,01  zł, z czego 5 062 427,00  zł (47,06%) 

pokryte zostało z subwencji oświatowej, przekazanej z budżetu państwa.  
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W 2022 roku do programu  „Poznaj Polskę” przystąpiły wszystkie szkoły z gminy 

Ojrzeń.  Program zakładał dofinansowanie szkół do wycieczek po Polsce. W projekcie brali 

udział uczniowie kl. I-VIII. Realizacja zadania miała na celu uatrakcyjnienie procesu 

edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska 

przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. W ramach 

projektu „ Poznaj Polskę” wydatkowano 144 719,50 zł.  

Szkoła Podstawowa w Ojrzeniu brała również udział w „Mazowieckim programie 

przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego”. Projekt ma na celu 

podniesienie jakości nauczania w szkołach z terenu Województwa Mazowieckiego i 

przygotowania ich do nauki zdalnej, poprzez zakup sprzętu IT i oprogramowania oraz 

przeprowadzenie szkoleń dla uczniów i nauczycieli.  W projekcie brało udział 4 nauczycieli i 

10 uczniów. Szkolenie dla nauczycieli w wymiarze 30h obejmowało min. tematykę z zakresu 

technicznej obsługi Platformy Microsoft Office 365 oraz wykorzystania technologii 

informacyjno-komunikacyjnej w pracy nauczycielka przedmiotowego, natomiast w ramach 5h 

szkolenia dla uczniów zapoznano ich z praktycznym wykorzystaniem Platformy Office 365. W 

ramach udziału w programie szkoła została doposażona w sprzęt IT: 

 - 8 zestawów komputerowych – Komputer HP ProDesk 600 = monitor Lenovo T24i-2L, 

 - 15 laptopów – Dell Latitude 5520 z akcesoriami (mysz, torba, adapter HDMI_VGA, 

napęd DVD, 

- drukarkę laserową HP Laser Jet Managed E40040dn, 

 - urządzenie wielofunkcyjne Laser Jet Managed E 42540f, 

 - Projektor Optoma z akcesoriami i ekrane, 

 - Monitor interaktywny Optoma IFPD z podstawą jezdną.   

We wrześniu 2022 roku naukę w tych szkołach rozpoczęło, odpowiednio 322 uczennic 

i uczniów w szkołach podstawowych (w tym w klasach sportowych – 35 uczennic i uczniów), 

i 122 dzieci w oddziałach przedszkolnych w tym:  

 Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Młocku – 97 uczniów i 30 dzieci w 

oddziałach przedszkolnych – łącznie 127 uczniów i wychowanków;  

 Szkoła Podstawowa im. Wacława Kozińskiego w Kraszewie - 96 uczniów i 42 dzieci w 

oddziałach przedszkolnych – łącznie 138 uczniów i wychowanków;  

 Szkoła Podstawowa w Ojrzeniu - 129 uczniów i 50 dzieci w oddziałach przedszkolnych – 

łącznie 179 uczniów i wychowanków.  

Do oddziałów przedszkolnych uczęszczało 122 w tym 53 dziewczynki i 69 chłopców.  

W poszczególnych szkołach uczęszczały dzieci z następujących roczników:  
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-  Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Młocku  

rocznik 2016 - 11 dzieci, 5 dziewczynek i 6 chłopców  

rocznik 2017 – 11 dzieci, 3 dziewczynka i 8 chłopców  

rocznik 2018 – 2 dzieci, 1 dziewczynka i 1 chłopiec, 

rocznik 2019 – 6 dzieci, 3 dziewczynki i 3 chłopców.  

Szkoła Podstawowa im. Wacława Kozińskiego w Kraszewie   

rocznik 2016 – 12 dzieci, w tym 8 dziewczynek i 4 chłopców  

rocznik 2017 – 17 dzieci, w tym 7 dziewcząt i 10 chłopców  

rocznik 2018 – 6 dzieci, w tym 3 dziewczynki i 3 chłopców  

rocznik 2019 – 7 dzieci w tym 6 dziewczynki i 1 chłopiec  

Szkoła Podstawowa w Ojrzeniu   

rocznik 2016 – 13 dzieci, w tym 6 dziewczynek i 7 chłopców  

rocznik 2017 – 15 dzieci, w tym 5 dziewczynek i 10 chłopców  

rocznik 2018 – 14 dzieci, w tym 3 dziewczynek i 11 chłopców  

rocznik 2019 – 8 dzieci w tym 3 dziewczynki i 5 chłopców  

W 2022 roku na wychowanie przedszkolne gmina wydatkowała z własnych środków 

617 110,08 zł. Otrzymała przy tym dotację na funkcjonowanie wychowania przedszkolnego w 

wysokości 131 534,05 zł, której wykonanie wyniosło 130 540,10 zł. Łączny koszt wydatków 

poniesionych na wychowanie przedszkolne to 747 650,18 zł.  

W szkołach dla wszystkich uczniów odbywała się nauka języka angielskiego, a 

dodatkowego języka obcego – języka niemieckiego – uczyło się 75 uczniów.   

Do jednej klasy (oddziału) wyłącznie szkoły podstawowej bez oddziałów 

przedszkolnych uczęszczało w 2022 roku średnio 15 uczniów. Najwięcej w Szkole 

Podstawowej w Ojrzeniu - 16 uczniów w klasie, a w Szkole Podstawowej im. Wacława 

Kozińskiego w Kraszewie oraz w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Młocku - 13 

uczniów w klasie.  

Poniżej aktualne liczebności uczniów w oddziałach szkół podstawowych. 

Nazwa szkoły / placówki  

        

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII 
KONOPNICKIEJ W MŁOCKU  

8 10 15 17 15  7  8  17 
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SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WACŁAWA 
KOZIŃSKIEGO W  
KRASZEWIE  

14  18  12  11  11 7  11  12 

SZKOŁA PODSTAWOWA W OJRZENIU  

17  16  17  17  18  17  8  19  

Tabela nr 16: Liczebność klas (materiały własne UG Ojrzeń) 

W szkołach zatrudnionych jest 61 nauczycieli. W przeliczeniu na pełne etaty 54,41, w 

tym: 1,00 nauczycieli początkujących; 8,39 nauczycieli kontraktowych; 5 nauczycieli 

mianowanych; 40,02 nauczycieli dyplomowanych.   

Liczba nauczycieli zatrudnionych w poszczególnych szkołach przedstawia tabela 

poniżej. 

Nazwa szkoły / placówki  Nauczyciel 

początkujący 

Nauczyciel 

kontraktowy  

Nauczyciel 

mianowany  

Nauczyciel 

dyplomowany  

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.  

MARII KONOPNICKIEJ W  

MŁOCKU  

0  1  1  14  

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WACŁAWA KOZIŃSKIEGO W  

KRASZEWIE  

0  6 1  16  

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

OJRZENIU  

1  3 3 15 

Tabela nr 17: Zatrudnienie nauczycieli (materiały własne UG Ojrzeń) 

W 2022 roku na jednego nauczyciela przypadło średnio wraz z oddziałami przedszkolnymi 7 

uczniów. 

15.2 DANE FINANSOWE 
Plany finansowe jak i wydatki w roku 2021 szkół podstawowych wyglądały 

następująco: 

15.2.1 Szkoła Podstawowa w Ojrzeniu 

W 2021 roku plan wydatków Szkoły Podstawowej w Ojrzeniu wyniósł 2 859 973,63 zł. 

Z powyższej kwoty wydatkowano 2 698 783,54 zł, co stanowi 94,36 % planu.   

Suma wydatków poniesionych na wynagrodzenia, dodatkowe wynagrodzenie roczne, 

pochodne od wynagrodzeń oraz umowy zlecenia i  dodatki wiejskie i mieszkaniowe to 2 242 
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809,01 zł, tj. 83,10 % w stosunku do ogólnej kwoty wydatkowanych środków. Z pozostałej 

kwoty dokonano wydatków na bieżące utrzymanie szkoły oraz bloku żywieniowego. 

Poniesiono także wydatki na wywóz odpadów, wywóz nieczystości płynnych na łączną 

kwotę 16 357,30 zł. Odpis na ZFŚS przelany został w kwocie 79 554,91 zł co stanowi 100 % - 

w tym dla emerytowanych nauczycieli i pracowników – 2 679,22 zł.  Poniesiono także wydatki 

na szkolenia w wysokości 1 170,00 zł oraz na zakup energii i pobór wody w wysokości 58 

647,51 zł. Na usługi telekomunikacyjne wydatkowano 3 596,40 zł, badania profilaktyczne 

pracowników to wydatek rzędu 1 500,00 zł. Na artykuły biurowe i środki czystości 

wydatkowano 13 906,84 zł.  Z zakresu zadań inwestycyjnych dokonano zakupu 

oprogramowania komputerowego na kwotę 9 407,00 zł. 

Szkoła Podstawowa w Ojrzeniu w 2022 roku zakupiła 9,27 t węgla, 500 l oleju 

opałowego oraz 6600 l gazu w celu ogrzania pomieszczeń szkolnych na łączną kwotę 42 129,00 

zł. W 2022 roku dokonano wydatków inwestycyjnych związanych z zakupem oprogramowania 

do komputerów na sumę 9 407,00 zł. 

Na zakup podręczników i ćwiczeń dla dzieci przeznaczono 10 866,84 zł, wydatki te 

pokryto z dotacji celowej na wyposażenie szkoły w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe, dostosowane do potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych 

uczniów niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

otrzymanej w 2022 r. Koszty obsługi zadania pokryte z dotacji wyniosły 108,66 zł. Na zakup 

artykułów spożywczych wydatkowano 148 218,64 zł. 

Na koniec 2022 roku wystąpiły zobowiązania w wysokości 148 548,63 zł. 

Zobowiązania niewymagalne głównie stanowi dodatkowe wynagrodzenie roczne wraz z 

pochodnymi, które wypłacane będzie w 2023 roku. 

15.2.2 Szkoła Podstawowa w Kraszewie 

Plan wydatków w Szkole Podstawowej w Kraszewie w 2022 roku opiewa na kwotę 3 

316 929,36 zł, z czego wydatkowano 3 020 039,01 zł tj. 91,05 %. 

Suma wydatków poniesionych na wynagrodzenia, dodatkowe wynagrodzenie roczne, 

pochodne od wynagrodzeń, umowy zlecenia oraz dodatki wiejskie i mieszkaniowe to kwota 2 

424 903,56 zł, tj. 80,29 % w stosunku do ogólnej kwoty  wydatkowanych środków – stanowi 

to większość wszystkich wydatkowanych środków. 

Zakup usług pozostałych takich jak monitoring, wywóz nieczystości płynnych, 

odpadów wyniósł 18 881,04 zł. Na przegląd techniczny obiektu budowlanego wydatkowano 2 

829,00 zł. Koszt wynagrodzenia prezesa ZNP wyniósł 5 492,37 zł. Ubezpieczenie mienia to 

wydatek rzędu 4058,00 zł. Odpis na ZFŚS przelany został w wysokości 106 058,30 zł, co 
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stanowi 100,00 % - w tym  dla emerytowanych nauczycieli i pracowników – 21 990,40 zł. Na 

szkolenia pracowników wydatkowano 1 948,18 zł.  

Szkoła Podstawowa w Kraszewie w 2022 roku zakupiła węgiel w celu ogrzania 

pomieszczeń szkolnych na łączna kwotę 9 625 zł – 7,50 t oraz gaz- 8200 l w kwocie 20 664,00. 

Do placówki zakupiono także środki czystości i artykuły biurowe w łącznej kwocie 10 739,86 

zł. Wydatki na energię i pobór wody na koniec grudnia 2022 roku  wyniosły  35 759,79 zł. 

Wydatki na usługi telekomunikacyjne i abonament za Internet  to kwota 3 619,15 zł. 

W 2022 roku dokonano inwestycji związanej z modernizacją Szkoły Podstawowej w 

Kraszewie na sumę 103 043,05 zł oraz zakupiono minibusa do SP w Kraszewie w kwocie 147 

600,00 zł. 

 

Zdjęcie nr 18 zakupiony minibus do SP Kraszewo (fot. materiały własne) 

Na zakup podręczników i ćwiczeń dla dzieci wydatkowano 8 222,94 zł, wszystko 

pokryto z dotacji celowej na wyposażenie szkoły w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe, dostosowane do potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych 

uczniów niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

otrzymanej w 2022 r. Na zakup licencji – dziennika elektronicznego – LIBRUS wydatkowano 

w kwocie 3 287,00 zł. 

Zobowiązania na koniec 2022 roku wyniosły 168 787,88 zł - są to naliczone dodatkowe 

wynagrodzenia roczne z pochodnymi za 2022 rok oraz składka PZU z terminem płatności w 

miesiącu styczniu 2023 roku. 

15.2.3 Szkoła Podstawowa w Młocku 

Plan wydatków w Szkole Podstawowej w Młocku w 2022 roku wyniósł 2 514 656,74 

zł, z czego wydatkowano  2 347 790,35 zł tj. 93,36 %. 
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Suma wydatków poniesionych na wynagrodzenia, dodatkowe wynagrodzenie roczne, 

pochodne od wynagrodzeń, umowy zlecenia oraz dodatki wiejskie i mieszkaniowe to kwota 2 

052 078,27 zł, tj. 87,40% w stosunku do ogólnej kwoty  wydatkowanych środków. 

Zakup usług pozostałych takich jak monitoring, wywóz nieczystości płynnych, 

odpadów wyniósł 8 218,52 zł. Opłaty za usługi telekomunikacyjne wyniosły 3 805,72 zł. Do 

placówki zakupiono środki czystości oraz artykuły biurowe o łącznej wartości 7 714,13 zł. 

Wydatki na energię i pobór wody na koniec grudnia 2022 wyniosły 23 413,81 zł. Odpis na 

ZFŚS przelany został w wysokości 83 405,81 zł, co stanowi 100,00 % - w tym dla 

emerytowanych nauczycieli i pracowników 16 292,10 zł. Koszt wynagrodzenia prezesa ZNP 

wyniósł 2 354,07 zł. Ubezpieczenie mienia to wydatek rzędu 2 994,00 zł.  

Szkoła Podstawowa w Młocku w 2022 roku zakupiła 9,55 t węgla w celu ogrzania 

pomieszczeń szkolnych na łączną kwotę 19 965,01 zł. Na zakup podręczników i ćwiczeń dla 

dzieci przeznaczono 8 037,90 zł, które pokryto z dotacji celowej na wyposażenie szkoły w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, dostosowane do potrzeb 

edukacyjnych i możliwości psychofizycznych uczniów niepełnosprawnych posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego otrzymanej w 2022 r. Na szkolenia poniesiono 

wydatki w kwocie 390,00 zł, a na badania pracowników –  770,00 zł. Na zakup żywności 

przeznaczono 67 709,68 zł. 

Zobowiązania na koniec 2022 roku wyniosły 146 147,13 zł - zakupu usług pozostałych 

z terminem płatności w miesiącu styczniu 2023 roku oraz naliczone dodatkowe wynagrodzenie 

roczne za 2022 rok 

Zobowiązania niewymagalne wyniosły 359 294,52 zł - są to głównie dodatkowe 

wynagrodzenie roczne za 2022 rok, pochodne od wypłaconego wynagrodzenia, dodatków 

wiejskich i mieszkaniowych wypłaconych w miesiącu grudniu oraz zakup usług pozostałych  z 

terminem płatności przypadającym w miesiącu styczniu 2023. 

16  KULTURA    
W Gminie Ojrzeń w 2022 roku funkcjonowała jedna biblioteka, mająca siedzibę przy ul. 

Przedszkolnej 7, 06-456 Ojrzeń, /w budynku Szkoły Podstawowej/, posiadająca wejście 

dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnością.   

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2022 roku wynosił 10.794 woluminów, zaś na koniec roku 

10.942 woluminy. W ciągu roku przybyło 295 nowych książek, zaś ubytkowano 147 starych i 

zniszczonych. W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 2,54 na 

dzień 1 stycznia 2022 r. oraz 2,52 na dzień 31 grudnia 2022 r. Biblioteka nie udostępnia płyt 

CD ani DVD.  
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Biblioteka prowadzi co roku nową rejestrację czytelników (czytelnik istniejący w 

poprzednim/nich latach jest zapisany jako nowy w bieżącym roku). Wobec tego zawsze na 

dzień 1 stycznia stan czytelników wynosi 0, pomimo że na dzień 31 grudnia 2021 r. ten stan 

wynosił 540, zaś na koniec roku 2022 zarejestrowano ich 557.  

W ciągu roku czytelnię odwiedziło 4848 osób, w tym: z księgozbioru na miejscu 

skorzystało 411 osób, z czasopism nieoprawnych 628 osób, z Internetu 547 osób, pozostałe 

osoby m.in. korzystały z ksero, poszukiwały informacji itp.  

Na koniec roku 2022 zanotowano 4848 odwiedzin w wypożyczalni. Wypożyczono do 

domu 4806 woluminów.  

Księgozbiór zakupiony w 2022 roku to beletrystyka, lektury szkolne, książki dla dzieci i 

młodzieży, biografie, historia, podróże oraz książki edukacyjne. Największy procent stanowi 

literatura piękna dla dorosłych i książki dla dzieci.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Ojrzeniu zatrudniała jednego pracownika.   

W bibliotece użytkowanych było 4 komputery, w tym dla czytelników udostępniono 3. 

Jeden komputer służy do pracy bibliotekarza. Wszystkie komputery podłączone są do Internetu. 

Na jednym znajduje się baza katalogowa. System biblioteczny MATEUSZ i zainstalowany 

moduł KASIA służy do opracowania książek i umożliwia przeglądanie baz katalogowych 

czytelnikom. Zapoczątkowane są prace nad udostępnieniem katalogu on-line.  

W 2022 roku, mając na celu upowszechnianie czytelnictwa,  biblioteka wzięła udział  w  

jednym projekcie: zakup nowości wydawniczych za kwotę 3.900 zł-dotacja z MkiDzN. 

Biblioteka  przeznaczyła w 2022 roku na zakup nowości wydawniczych  3.900 zł. 

Na bieżąco eksponowane są nowości czytelnicze, gazetki, rocznice literackie w formie 

wystawek. W 2022 roku było ich 87.  

Pandemia COVID-19 nie wpłynęła na spadek liczby czytelników we wszystkich grupach 

wiekowych oraz społeczno-zawodowych. Pomimo obostrzeń biblioteka była czynna.  

Zamówienia na książki odbierane były drogą telefoniczną. Epidemia wpłynęła na 

zawieszenie działalności czytelni oraz kącika dziecięcego, a także stanowisk komputerowych.  

Rada Gminy Ojrzeń w budżecie na 2022 rok zaplanowała dotację dla jednostki działającej 

w oparciu o przepisy o instytucjach kultury w kwocie 89.900,00zł. W 2022 roku przekazano 

dotację w wysokości 78.563,96 zł. Z otrzymanej dotacji biblioteka poniosła koszty związane z 

zatrudnieniem jednej osoby na czas nieokreślony. Koszt wynagrodzenia w całym roku 

sprawozdawczym wyniósł 49.080,00 zł. Uregulowano należne składki do ZUS w kwocie 

8800,05 zł.  
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Dokonano zakupu nowych wydawnictw, prasy, materiałów kancelaryjnych i innych 

artykułów niezbędnych do bieżącej działalności jednostki na kwotę 17738,91.Wydatkowano 

środki na zakup strony www w kwocie 835,00zł.,a na pozostałe koszty rodzajowe 572,00zł. 

Przekazano odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w kwocie  1 662,97zł. Stan 

środków pieniężnych jednostki na koniec roku 2022 roku wyniósł 0,00 zł. Zobowiązania 

wymagalne 0 zł. Zobowiązania niewymagalne  375,50 zł  

 125,00zł-podatek dochodowy od osób fizycznych 

 - potrącenia do PZU-250,50zł.  

Na koniec 2022 roku GBP nie posiadała zobowiązań jak i należności wymagalnych. 

17  SPORT I REKREACJA 
W Gminie Ojrzeń stwarzane są doskonałe warunki do uprawiania sportu, aktywności 

fizycznej i rekreacji oraz rozwijania sportowych uzdolnień dzieci, młodzieży i dorosłych. Jest 

to możliwe dzięki ciągłym zabiegom mającym na celu rozbudowywanie i unowocześnianie 

bazy sportowej. Do najważniejszych obiektów sportowych należą: 

• Hala sportowa w Ojrzeniu – pełnowymiarowy obiekt z widownią i zapleczem  

• Kompleks boisk ze sztuczną nawierzchnią „Moje boisko-Orlik 2012” 

zlokalizowany w Ojrzeniu. Kompleks posiada zaplecze socjalno – sanitarne. Oprócz tego przy 

kompleksie zlokalizowane jest pełnowymiarowe boisko trawiaste z widownią. 

• Kompleks boisk ze sztuczną nawierzchnią „Moje boisko-Orlik 2012” 

zlokalizowany przy SP Kraszewo. Kompleks posiada zaplecze socjalno – sanitarne. Oprócz 

tego przy kompleksie zlokalizowane jest pełnowymiarowe boisko z nawierzchnią ze sztucznej 

trawy z widownią i oświetleniem murawy, oraz plac zabaw 

• Otwarta Strefa Aktywności w Ojrzeniu, ukończona w 2018 r.,  

• Otwarta Strefa Aktywności w Młocku – ukończona w 2019 r., 

• przyszkolne sale gimnastyczne w Kraszewie i Młocku.  

• Place zabaw w Młocku, Kownatach Borowych, Dąbrowie, Nowej Wsi, 

Kraszewie, Ojrzeniu , Łebkach Wielkich i Żochach. 

Gmina Ojrzeń w 2022 roku, podobnie jak w latach poprzednich, uczestniczyła w 

projekcie Lokalny Animator Sportu. Celem programu jest upowszechnianie aktywności 

fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie udziału w sportowych 

zajęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych, dofinansowanych ze środków Funduszu Rozwoju 

Kultury Fizycznej, których dysponentem jest Ministerstwo Sportu i Turystyki. Zajęcia 

realizowane są w oparciu o infrastrukturę powstałą w ramach rządowego programu „Moje 

Boisko Orlik 2012”. Zgodnie z zasadami uczestnictwa w projekcie Jednostka Samorządu 
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Terytorialnego zobowiązana jest współfinansować zatrudnienie animatorów sportu przez okres 

minimum 9 miesięcy. 

W Gminie Ojrzeń zajęcia w ramach projektu odbywały się na boisku Orlik w Ojrzeniu. 

Zatrudnionych było 2 animatorów sportu, którzy w okresie marca do listopada 2022 roku 

prowadzili cykliczne zajęcia o charakterze sportowym oraz rekreacyjnym. Regularnie 

trenowały i rozgrywały swoje mecze ligowe grupy młodzieżowe Międzyszkolnego Klubu 

Sportowego „Mazur” Ojrzeń. Ponadto prowadzone były treningi z zawodnikami grającymi na 

pozycji bramkarz. Dodatkowo odbywały się zajęcia rekreacyjne ogólnodostępne, podczas 

których indywidualne osoby oraz zorganizowane grupy korzystały z możliwości spędzenia 

wolnego czasu. Animatorzy udostępniali potrzebny sprzęt oraz służyli radą w organizowaniu 

czasu, pomocą w sędziowaniu oraz doskonaleniu umiejętności w takich dyscyplinach sportu 

jak piłka nożna, siatkówka, koszykówka, lekkoatletyka, tenis ziemny. Przeprowadzane były 

testy sprawności fizycznej oraz organizowane były turnieje piłki nożnej dla dzieci i młodzieży. 

W Szkołach Podstawowych funkcjonujących na terenie Gminy Ojrzeń zwraca się 

również dużą uwagę na rozwój aktywności fizycznej i umiejętności sportowych uczniów, 

którzy często biorą udział w różnego rodzaju zawodach sportowych. Z okazji Dnia Dziecka 

szkoły zorganizowały zawody sportowe na które składały: turnieje piłki nożnej, biegi 

przełajowe, sztafeta, biegi indywidualne, turniej unihokeja. Uczniowie naszych szkół 

wielokrotnie zajmują miejsca na podium, co świadczy o ich dużych predyspozycjach oraz 

odpowiednim przygotowaniu.  

W Gminie Ojrzeń funkcjonuje Międzyszkolny Klub Sportowy „Mazur” Ojrzeń, który 

składa się ze 91 członków ogółem, z czego ćwiczących w Klubie jest 85 osób, w tym 82 

mężczyzn i 3 kobiety. Działalność sekcji sportowych według rodzajów sportów przedstawia się 

następująco:  

• piłka nożna - 70 członków (seniorzy 32 - osoby, juniorzy -20 osoby, trampkarze-

18 osób ), 

• karate kyokushin - 15 członków (w tym 12 mężczyzn i 3 kobiety w kategorii 

juniorskiej). 

Drużyna seniorów  występująca w klasie –A w grupie ciechanowsko –ostrołęckiej sezon 

2021/2022 z dorobkiem 50 punktów zakończyła rozgrywki ligowe na 3 miejscu i awansowała 

do Ligi Okręgowej. Jesienią w rozgrywkach ligi okręgowej  nasza drużyna  zdobyła 25 punktów 

co dało jej 6 miejsce w tabeli. Drużyny juniorów Mazura Ojrzeń zakończyły rozgrywki na 5 

miejscu w Okręgowej Lidze Ciechanowsko-Ostrołęckiego Związku Piłki Nożnej.  
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Zawodnicy sekcji karate MKS Mazur Ojrzeń: brali udział w rywalizacji sportowe w 

ramach turnieju Okręgowego Związku Karate Kyokushin regionu powiatów ciechanowskiego 

i przasnyskiego gdzie zdobyli: 7 pierwszych miejsc, 5 drugich miejsc oraz 1 trzecie miejsce. 

Grupa adresatów działań MKS „Mazur” Ojrzeń jest szeroka, gdyż dotyczy zarówno 

uczniów szkół, jak i osób dorosłych. Ideą jest przyczynienie się do rozwoju sportu w Gminie 

Ojrzeń oraz prowadzenie działalności edukacyjnej wśród młodzieży i dorosłych, gdyż jak 

wiadomo sport wpływa nie tylko na poprawę stanu zdrowia, ale również uczy zasad etycznego 

postępowania oraz kształtuje pozytywne wzorce osobowościowe. 

 

18  PRZEDSIĘBIORCY     
W 2022 roku zarejestrowano w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej 7 nowych przedsiębiorców. Przedmiotem działań tychże przedsiębiorstw był 

handel, prace wykończeniowe i sanitarne, usługi kosmetyczne, usługi budowlane, usługi 

informatyczne oraz auto naprawa.  

Wyrejestrowano 4 przedsiębiorców, których przedmiotem działalności były m.in. 

usługi informatyczne i stolarskie.  

Dokonano 15 zmian wpisu w CEIDG, oraz zrealizowano 8 wniosków o zawieszenie 

działalności gospodarczej. Zarejestrowano jeden wniosek o wznowienie działalności 

gospodarczej. 

19  OCHRONA ŚRODOWISKA  
W 2022 roku powstała baza Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków dzięki 

której została uzupełniona inwentaryzacja źródeł ciepła na terenie Gminy Ojrzeń.  

Według danych z CEEB w budynkach mieszkalnych z terenu Gminy Ojrzeń są 

zainstalowane następujące Piece: 

Rodzaj źródła ciepła  Klasa  Sztuki 

Kotły opalane paliwem stałym  

(węgiel, drewno)  

Klasa 5  131 

Klasa 4 153 

Klasa 3  268 

Bezklasowe lub brak informacji  447 

Kocioł opalany pecetem  37 

Kocioł gazowy  57 

Kocioł olejowy   13 

Kocił elektryczny   14 

Pompa Ciepła   34 

Piecokuchnie, kozy, kominki, 

trzon kuchenny, piece kaflowe  

Bezklasowe 218 

Tabela 18. Struktura źródeł ciepła na terenie Gminy Ojrzeń (dane z CEEB) 
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W 2022 roku Gmina Ojrzeń uzyskała dofinansowanie z Programu Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 71 656, 20 zł  na  

”Usuwanie odpadów z foli rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 

nawozach i typu Big BaG z terenu Gminy Ojrzeń”  Dzięki czemu zostało zutylizowane 155, 1 

ton odpadów pochodzenia rolniczego. 

W 2022 roku dostarczono 10 529,  m3 ścieków od mieszkańców Gminy Ojrzeń do stacji 

zlewnej - Oczyszczalni Ścieków w Ciechanowie, które były dostarczone za pomocą taboru 

asenizacyjnego. Na terenie Gminy Ojrzeń zgłoszonych do eksploatacji  było 28 przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

 2019 2020 2021 2022 

Liczba oddanych do oczyszczenia 

ścieków z terenu Gminy Ojrzeń w m3 5.572,6 9.890,9 10.812.2 10.529,0 

Tabela nr 19: Liczba oddanych do oczyszczenia ścieków z terenu Gminy Ojrzeń (materiały własne UG 

Ojrzeń) 

W 2022 roku na terenie gminy nie funkcjonowało żadne legalne wysypisko odpadów 

komunalnych. Nie odkryto dzikich wysypisk odpadów komunalnych oraz nie stwierdzono 

żadnych pożarów wysypisk. 

Na dzień 1 stycznia 2021 roku na 1 mieszkańca/mieszkankę gminy przypadało 53 kg 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz 153 kg zmieszanych odpadów 

komunalnych, zaś pod koniec roku dane te przedstawiały się następująco: na 1 

mieszkańca/mieszkankę gminy przypadało 57 kg selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych oraz 147 kg zmieszanych odpadów komunalnych .  

W roku 2022 r. Łączna masa odebranych i zebranych odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości wyniosła 842 820 kg.  

Liczba nieruchomości od których zostały odebrane odpady komunalne wynosi 1134 w 

tym 1127 gospodarstw deklaruje selektywną zbiórkę odpadów. Liczba mieszkańców Gminy 

Ojrzeń według stanu na dzień 31.12.2022 roku wynosiła 4224 osoby. W deklaracjach o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, złożonych w Urzędzie Gminy 

ujętych zostało 3434 osób. Można zaobserwować, że mimo zmniejszającej się ilości osób 

oddającej odpady, masa odebranych odpadów wzrosła co powodowało będzie dalsze 

zwiększanie kosztów funkcjonowania systemu odbioru i zagospodarowania odpadów, a tym 

samym przełoży się na wzrost cen dla mieszkańców. 
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 2019 2020 2021 2022 

Waga odpadów zbieranych 

selektywnie na mieszkańca w kg 35 50 53 57 

Waga odpadów zmieszanych na 

mieszkańca w kg 162 130 153 147 

Łączna masa odebranych odpadów w 

kg 688 140 kg 804 226kg 875 640 kg 842 820 kg 

Liczba osób wykazanych w 

deklaracjach 3478 3540 3463 3434 

Tabela nr 20: Dane dotyczące systemu gospodarki odpadami komunalnymi z terenu Gminy Ojrzeń 

(materiały własne UG Ojrzeń) 

 

20  PLANOWANIE PRZESTRZENNE       
Na koniec 2022 roku miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych 

było 1.997,44 ha (16 % powierzchni Gminy Ojrzeń) powierzchni gminy.  

Powierzchnia terenów objętych sporządzanymi miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego: 1.216,99 ha (9,89 % powierzchni Gminy Ojrzeń).  

Sporządzane są 2 plany miejscowe:  

• mpzp dla fragmentów miejscowości: Ojrzeń i Bronisławie gm. Ojrzeń (uchwała o 

przystąpieniu - Nr XXII/139/20 z dnia 28.09.2020r.);  

• mpzp dla fragmentów miejscowości: Młock-Kopacze, Baraniec, Kałki, Luberadz, 

Luberadzyk gm. Ojrzeń (uchwała o przystąpieniu - Nr XVIII/182/21 z dnia 30.03.2021r.).  

Powierzchnia terenów objętych miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, 

po uchwaleniu sporządzanych planów: ok. 3.214 ha (26 % powierzchni Gminy Ojrzeń).  

Wydano 44 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, w tym:   

1. decyzje o ustaleniu warunków zabudowy: 40   

• 15 - dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;  

• 16 - dla zabudowy mieszkaniowej w siedliskach rolniczych;  

• 9 - dla zabudowy innej (w tym: budynki gospodarcze, inwentarskie, instalacja  

zbiornikowa gazu płynnego, staw, farma fotowoltaiczna, strzelnica, zalesienie).  

2. decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego: 4 (dotyczące budowy i 

przebudowy sieci energetycznych i budowy oświetlenia drogowego ul. Polnej w Ojrzeniu). 



str. 65 
 

21  SPRAWY BIEŻĄCE       

 

W 2022 roku obsługa interesantów przebiegała bez zastrzeżeń.  Pracownicy Urzędu 

dokładali  wszelkich starań  aby obsługa interesantów przebiegała sprawnie a odpowiedzi na 

pisma i wnioski były wydawane terminowo i bezzwłocznie   Zainteresowani, którzy chcieli 

przekazać do Urzędu Gminy w Ojrzeniu pismo, skargę lub wniosek mogli zrobić to w 

następujących formach: bezpośrednio w siedzibie Urzędu Gminy , za pośrednictwem poczty 

tradycyjnej lub też elektronicznej a także przedstawić sprawę telefonicznie. 

W 2022 roku przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił 17 

dni. Natomiast przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy – stosownie do 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym tj. do 60 dni od dnia złożenia 

kompletnego wniosku, nie wliczając terminów przewidzianych w przepisach prawa dla 

dokonania określonych czynności, okresów zawieszenia postępowania oraz okresów opóźnień 

spowodowanych z winy strony albo z przyczyn niezależnych organu. Jak widać sytuacja 

epidemiczna nie wpłynęła na sprawność obsługi interesanta i sprawy były załatwiane. 

W 2022 roku w  Urzędzie Gminy i jednostkach organizacyjnych przeprowadzono 

różnego rodzaju kontrole.   

W Szkole Podstawowej w Ojrzeniu:  

15-16.03.2022 – Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Ciechanowie – 

kontrola wspomagania kształcenia u uczniów kompetencji kluczowych. 

01-04.04.2022- Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Ciechanowie – 

kontrola doraźna z realizacji obowiązków określonych w §7 ust.1 pkt 1 i pkt 3 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 19 sierpnia 2019 r. w sprawie trybu dokonywania oceny 

pracy nauczycieli w tym nauczycieli zajmujących stanowisko kierownicze, szczegółowego 

zakresu informacji zawartych w karcie oceny pracy, składu i sposobu powoływania zespołu 

oceniającego oraz szczegółowego trybu postępowania odwoławczego( DZ.U.z 2019. 

Poz.1625) 

23.08.2022- Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Ciechanowie- kontrola 

tematyczna – przygotowanie do nowego roku szkolnego. 

12.09.2022 Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Ciechanowie – kontrola z zgodna z 

ustawą. 

24.10.2023 Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Ciechanowie- 

Kompleksowa kontrola bloku żywieniowego. 
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09.11.2022 r. Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Ciechanowie- kontrola 

realizacji zadań wydanych po kontroli z dnia 01-04.04.2022r. 

9.11.2022 r. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Ciechanowie – Ocena 

stanu sanitarnego  

 

W Szkole Podstawowej w Kraszewie:  

28.04.2022r -Zakład Ubezpieczeń Społecznych Odział w Płocku Wydział Kontroli 

Płatników Składek -  Prawidłowość i rzetelność obliczania składek na ubezpieczenia społeczne 

oraz innych składek, do których pobierania zobowiązany jest Zakład oraz zgłaszanie do 

ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego. Ustalanie uprawnień do świadczeń z 

ubezpieczeń społecznych i wypłacanie tych świadczeń oraz dokonywanie rozliczeń z tego 

tytułu. Prawidłowość i terminowość opracowania wniosków o świadczenia emerytalne i 

rentowe. Wystawianie zaświadczeń lub zgłaszanie danych  dla celów ubezpieczeń społecznych. 

Prawidłowość i rzetelność danych przekazanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych we 

wniosku o świadczenie postojowe na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID - 19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Prawidłowość i 

rzetelność danych przekazanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych we wniosku o 

zwolnienie z obowiązku opłacania składek złożonego na podstawie ustawy z dnia 2 marca 

2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID - 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych. 

02.11.2022 r-Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny-Kontrola Kompleksowa 

punktu wydawania posiłków. 

23-11-2022 r. - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny- Ocena stanu sanitarnego 

szkoły, ocena obciążenia uczniów ciężarem tornistrów. 

 

W Szkole Podstawowej w Młocku:  

17.05.2022 r. - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny- kontrola kompleksowa 

warunków higieniczno – sanitarnych w bloku żywienia. 

09.06.2022 r  -Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Ciechanowie kontrola 

sprawdzająca usunięcia niezgodności wykrytych podczas kontroli w dniu 17.05.2022 r. 

07.07.2022 r -Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny- kontrola tematyczna – 

przygotowanie placówki do nowego roku szkolnego. 
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21.11.2022 r -- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – ocena stanu sanitarnego 

placówki . 

 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ojrzeniu:   

24.02.2022r. Kontrola przeprowadzona przez Powiatową Stację Sanitarno-

Epidemiologiczną w Ciechanowie. Dotyczyła kontroli punktu wydania posiłków  w dziennym 

Domu „Senior +”  w Ojrzeniu ul. Grzybowskiego 3 

07. 03.2022r. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Ciechanowie. Kontrola 

kompleksowo-sanitarna w Klubie „Senior +” w Kraszewie 40 

Od 16-18 sierpnia 2022 r. kontrola kompleksowa w Dziennym Domu „Senior +” w 

Ojrzeniu przeprowadzona przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie – Wydział 

Polityki Społecznej. Zakres kontroli obejmował organizację i funkcjonowanie Dziennego 

Domu „Senior +” w Ojrzeniu w okresie od dnia 1 stycznia 2021r. do dnia kontroli.  

25.10. 2022r. Kontrola w Dziennym Domu „Senior + w Ojrzeniu przeprowadzona przez 

Komendę Powiatową Straży Pożarnej w Ciechanowie. Zakres kontroli obejmował 

przestrzeganie przepisów przeciwpożarowych.   

18.10. 2022r. Monitoring w Klubie „Senior +” w Kraszewie przeprowadzony przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Celem wizyty monitorującej była weryfikacja 

prawidłowości realizacji zadania w ramach programu wieloletniego „Senior +” na lata 2021-

2025 

W Gminnej Bibliotece Publicznej:   

30.09.2022 r. Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Krasińskiego w 

Ciechanowie – przedmiotem wizytacji było sprawdzenie nowego lokalu Gminnej Biblioteki. 

W Urzędzie Gminy Ojrzeń : 

22.09.2022 r. Kontrola z prowadzenia i aktualizacji stałego rejestru wyborców. 

28.11.2022 – 07.12.2022r. kontrola prawidłowości wykonania zadania w ramach MIAS 

Mazowsze 2022 – sołectwo Dąbrowa 

13.12.2022r. Kontrola z realizacji zadań w ramach programu „  Czyste Powietrze”. 

W przeprowadzonych kontrolach nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i 

uchybień. 

22   PODSUMOWANIE 
Z przedstawionych danych, wyłania się pozytywny obraz działań władz Gminy Ojrzeń. 

Mimo utrudnień w funkcjonowaniu związanych z pandemią, sytuacji związanej z wybuchem 

wojny w Ukrainie, tempo inwestycji pozostaje zadowalające. Wzrastają dochody podatkowe i 
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własne. Prowadzona polityka optymalizacji wydatków i kosztów przynosi zakładane rezultaty. 

Powstają nowe, potrzebne obiekty infrastrukturalne. Modernizowana i udoskonalana jest baza 

oświatowa. 


